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66.

Skupščina občine Celje je po 63. členu temeljnega 
zakona o sredstvih za delo upravnih organov (Uradni list 
SFRJ, št. 46-633/64) in 116. členu statuta občine Celje 
(Uradni vestnik okraja Celje, št. 27-240/64) na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
28. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o izdatkih za potne in druge stro­
ške, ki se priznavajo upravnim in drugim organom ob­

čine Celje med materialne stroške.

1. člen
Prvi odstavek 3. člena odloka o izdatkih za potne 

in druge stroške, ki se priznavajo upravnim in drugim 
organom občine Celje med materialne stroške (Uradni 
vestnik Celje, št. 40/65) se spremeni in glasi:

Na račun dnevnice lahko izplača pristojni organ de­
lavcu v breme svojih materialnih stroškov največ 55 
N-din za posamezen dan službenega potovanja in največ 
24 N-din za nadomestilo stroškov za prenočišče.

2. člen
Tretji odstavek 5. člena se spremeni in glasi:
Če se delavec napoti na službeno potovanje v kraj, 

kamor zaradi nujnosti opravka ne more potovati z jav­
nim prevoznim sredstvom, se priznava organu med ma­
terialne stroške povračilo stroškov za osebni prevoz naj­
več 0,70 N-din za vsak prevoženi kilometer.

3. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati prvi od­

stavek 3. člena in tretji odstavek 5. člena odloka o iz­
datkih za potne in druge stroške, ki se priznavajo uprav­
nim in drugim organom občine Celje (Uradni vestnik Ce­
lje, št. 40/65) ter odlok o spremembi odloka o izdatkih 
za potne in druge stroške, ki se priznavajo upravnim in 
drugim organom med materialne in druge stroške (Urad­
ni vestnik Celje, št. 9/66).

4. člen
Ta odiok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.
Št. 114-2/1966-1
Celje, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Celje
Zdravko Trogar 1. r.

67.

Skupščina občine Celje je po 12. členu zakona o na­
ravnih zdravilnih sredstvih in o naravnih zdraviliščih 
(Uradni list SRS, št. 36-199/64), 116. členu statuta občine 
Celje (Uradni vestnik okraja Celje, št. 27-240/64) in 8. 
členu temeljnega zakona o prekrških (Uradni list SFRJ, 
št. 26-469/65) na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 28. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o zdraviliškem redu zdraviliško-turističnega kraja Dobrna

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Da se zavaruje zdraviliško-turistični značaj kraja 

Dobrna in njegove ožje okolice, se s tem odlokom do­
loča njegova posebna ureditev (zdravstvena, turistična, 
kulturno-prosvetna in komunalna).

2. člen
Zdraviliško-turistična dejavnost Dobrne mora omo­

gočiti nemoteno zdravljenje bolnikov s prirodno ter­
malno vodo in drugimi zdravilnimi sredstvi ter zdrav­
stvenimi pripomočki, ki zdravljenje pospešujejo, gostom 
in turistom, ki prihajajo na Dobrno zaradi rekreacije in 
počitka, pa nuditi prijetno in kulturno bivanje.

3. člen
Dejavnost zdravilišča Dobrna, delovnih organizacij 

in občanov v neposredni bližini zdravilišča ne sme mo­
titi osnovne dejavnosti zdravilišča, to je zdravljenja in 
oskrbe bolnikov in turistov.

II. ZDRAVILIŠKI RED

4. člen
Za vzdrževanje in zavarovanje zdravilnih vrelcev 

in naprav odgovarja zdravilišče Dobrna, ki te naprave 
koristi in upravlja.

5. člen
Gradnja novih zdraviliških in gostinsko-turističnih 

objektov in obnova obstoječih objektov v ožjem zdravi- 
liško-turističnem območju se sme izvajati le v skladu z 
urbanističnim načrtom Dobrne. Pri izdaji mikrolokacij 
morajo sodelovati zastopniki krajevne skupnosti, zdravi­
lišča in turističnega društva.
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6. člen
Bolniki, turistični gostje in prebivalci Dobrne imajo 

pravico koristiti zdravilno termalno vodo in zdraviliške 
napreve pod pogoji, ki jih določi delovna skupnost zdra­
vilišča Dobrna.

Delovna skupnost zdravilišča mora organizirati stal­
no zdravstveno službo, ki skrbi, da se zdravilna termalna 
voda pri bolnikih uporablja po medicinskih indikacijah.

7. člen
Vsi koristniki zdravilnih sredstev in naprav se mo­

rajo ravnati po hišnem redu zdravilišča, bolniki pa še 
po navodilih zdravstvene službe zdravilišča.

8. člen
Gostje imajo nastanitvene možnosti v hotelskih ka­

pacitetah zdravilišča Dobrna in v zasebnih turističnih 
sobah v neposredni bližini zdravilišča.

V vseh nastanitvenih kapacitetah mora biti zago­
tovljen ustrezen hotelski standard, ki ga določi občinska 
turistična zveza.

9. člen
Naslanjanje gostov v zasebnih turističnih sobah se 

ureja pod pogoji, določenimi v sporazumu med zdravi­
liščem, turističnim društvom in lastniki zasebnih turistič­
nih sob.

Gostom, ki so v zdravilišču zaradi zdravljenja, je 
delovna skupnost zdravilišča dolžna zagotoviti take po­
goje bivanja, ki ustrezajo zahtevam zdravljenja.

10. člen
Krajevna skupnost, delovna skupnost zdravilišča in 

Turistično društvo Dobrna so dolžni skrbeti za primeren 
izgled zdravilišča, za urejanje javnih nasadov, sprehaja­
lišč in parkirnih prostorov. Dolžni so tudi skrbeti za ne­
moteno delovanje ostalih komunalnih dejavnosti.

Vsi lastniki in upravljale! zgradb na ožjem območju 
zdravilišča so dolžni skrbeti za redno vzdrževanje in 
estetski izgled zgradb, prav tako pa morajo redno vzdr­
ževati dvoriščne ograje, plotove in fasade.

11. člen
Krajevna skupnost, delovna skupnost zdravilišča in 

Turistično društvo Dobrna so dolžni:
— skrbeti za razvedrilo gostov in obiskovalcev;
— skrbeti in zagotoviti javni red in mir v zdraviliškem

območju;
— skrbeti za prometne zveze z zdraviliščem, če tako na­

rekujejo potrebe in v primerih, če te ne morejo biti
zagotovljene stalno z javnimi prometnimi sredstvi;

— izvajati zdraviliško-turistično propagando.

12. člen
Prebivalci in obiskovalci zdraviliško-turističnega 

kraja Dobrne so dolžni vzdrževati red in čistočo, varo­
vati naprave in nasade in se v vsem ravnati po splošnih 
predpisih o varstvu parkov, nasadov in javnih naprav.

Prodaja sadja in ostale zelenjave, ki jo prinašajo 
okoliški proizvajalci, se sme prodajati samo na mestih, 
ki jih določi krajevna skupnost Dobrna v sporazumu z 
zdraviliščem in Turističnim društvom Dobrna.

13. člen
Krajevna skupnost, zdravilišče in Turistično društvo 

Dobrna skupno določijo ceste in sprehajalne poti, po ka­
terih je prepovedana ali omejena vožnja z vozili. Prav 
tako določijo prostore, na katerih je prepovedano parki-1 
ranje in ustavljanje vozil; določijo omejitev hitrosti, po 
potrebi pa tudi prepovejo promet na določenih mestih 
in ob določenem času vozilom, ki povzročajo hrup. Te 
prepovedi se določijo sporazumno z organom občinske 
skupščine, ki je pristojen za promet.

Uporabniki zemljišč, ki mejijo na javne ceste in 
poti, morajo zemljišče tako obdelovati, da cestišča in 
poti ne poškodujejo ali ponesnažijo. Vozniki morajo vse

tovore nalagati tako, da ostanejo ceste čiste oziroma jih 
morajo za seboj takoj očistiti.

Postavljanje šotorov je dovoljeno samo na prostoru, 
ki ga sporazumno določijo krajevna skupnost, zdravili­
šče in turistično društvo.

14. člen
Delovna skupnost zdravilišča in krajevna skupnost 

Dobrna sta dolžni poskrbeti, da se za odlaganje smeti in 
odpadkov postavijo oziroma pritrdijo pri zdravilišču in 
njegovi bližini, v parku in v vasi smetnjaki oziroma ko­
šarice za odpadke.

15. člen
Na ožjem zdraviliškem območju je prepovedano go­

jiti perutnino in ostale male živali, ki povzročajo smrad.
Kmetje, ki jim je glavni poklic kmetijstvo, lahko go­

jijo živinorejo in perutninarstvo v dosedanjem obsegu, 
vendar le v ograjenih prostorih na lastnem zemljišču.

16. člen
Krajevna skupnost, zdravilišče in Turistično društvo 

Dobrna sporazumno s prizadetimi delovnimi organizaci­
jami določijo obratovalni čas za trgovske, gostinske in 
ostale obrate glede na letni čas in potrebe kraja.

17. člen
Z denarno kaznijo do 5 N-din se kaznuje za prekr­

šek posameznik, ki krši določila 12., 13., 14 in 15. čle­
na tega odloka.

Organi milice oziroma po organu za notranje zadeve 
pooblaščena oseba lahko denarno kazen iz tega člena 
izterja takoj na kraju samem.

18. člen
Z denarno kaznijo do 300 N-din se kaznuje za pre­

kršek delovna organizacija, če krši določila 3. člena tega 
odloka.

19. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.
St. 332-1/1966
Celje, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Celje
Zdravko Trogar L r.

Po 5., 22. in 35. členu temeljnega zakona o promet­
nem davku (Uradni list SFRJ, št. 14/65) in 116. členu sta­
tuta občine Celje (Uradni vestnik Celje, št. 27/64) je 
Skupščina občine Celje na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 28. februarja 1967 
sprejela

ODLOK
o občinskem prometnem davku.

1. člen
Občinski prometni davek se plačuje od prometa bla­

ga na drobno in od plačil za storitve, ki so določene v 
tarifi občinskega prometnega davka.

Tarifa je sestavni del tega odloka.

2. člen
Glede predmeta obdavčenja, davčnega zavezanca, 

davčne osnove, nastanka davčne obveznosti, obračuna­
vanja davka, pravnih sredstev, plačila davka, kraja pla­
čila, kontrole nad obračunavanjem in plačevanjem, za­
staranja, obnove postopka, kazenskih določb, izterjave 
in drugih določb se neposredno uporabljajo določbe te­
meljnega zakona o prometnem davku, zakon o zveznem 
prometnem davku ter predpisi, izdani na podlagi teh za­
konov, če v tem odloku ni drugače določeno.
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3. člen
Zavezanec za prometni davek, ki plačuje prispevek 

iz osebnega dohodka od samostojnega opravljanja obrt­
nih in drugih gospodarskih dejavnosti po pavšalni letni 
osnovi ali v pavšalnem letnem znesku, plačuje tudi pro­
metni davek po pavšalni letni osnovi ali v pavšalnem 
letnem znesku.

Prometni davek po prejšnjem odstavku se ugotavlja 
na podlagi dejavnosti prispevnega zavezanca, višini ce­
lotnega dohodka v preteklem letu ter ostalih podatkih, 
ki jih zbere občinski upravni organ, pristojen za finance.

Glede obračunavanja in pobiranja davka veljajo do­
ločbe temeljnega zakona o prispevkih in davkih ob­
čanov.

4. člen
Osnova za prometni davek od obrtnih in drugih go­

spodarskih dejavnosti občanov ali letni pavšalni znesek 
prometnega davka sta lahko določena s pismeno pogod­
bo med davčnim zavezancem ter za finance pristgjnim 
organom občine.

Kolikor se s pismeno pogodbo med davčnim zave­
zancem in za finance pristojnim organom občine določi 
letna osnova za prometni davek od obrtnih in drugih 
gospodarskih dejavnosti občanov ali letni pavšalni zne­
sek prometnega davka, upoštevajoč gospodarsko dejav­
nost, mora zavezanec:

a) imeti obrt ali drugo dejavnost prijavljeno pri pri­
stojnem občinskem organu;

b) vložiti pismeno vlogo glede obdavčitve po po­
godbi (rok za vložitev pismene vloge je isti kot za vlo­
žitev davčnih prijav);

c) prijaviti predvideni celotni dohodek; s celotnim 
dohodkom je mišljen skupen enoletni znesek plačil, pre­
jetih za prodano blago ali opravljene storitve.

č) upoštevati glede obdavčitve oziroma zaračuna­
vanja davka vse druge določbe temeljnega zakona o pro­
metnem davku in zakona o prispevkih in davkih občanov.

5. člen
Zavezanec se lahko obdavči na podlagi pogodbe ne- 

glede na gospodarsko dejavnost in višino celotnega do­
hodka.

6. člen
Pojasnila glede izvajanja tega odloka daje občinski 

upravni organ, pristojen za finance.

7. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o občinskem prometnem davku (Uradni vestnik 
Celje, št. 47/65, 9/66, 17/66 in 37/66).

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1967.
Št. 421-1/1967-1
Celje, dne 28. februarja 1967

Predsedni 
Skupščine občine 

Celje
Zdravko Trogar 1. r

TARIFA I.

I. PROMETNI DAVEK OD BLAGA NA DROBNO

Tar. št. 1
Občinski prometni davek od prometa blaga na 
drobno se plačuje od vseh proizvodov, ki so name­
njeni za končno potrošnjo, razen od proizvodov, 
ki so posebej določeni v tej tarifi, ali je zanje pred­
pisana davčna oprostitev 4 %

OPOMBA:
Občinski prometni davek od prometa blaga na 
drobno se ne plačuje:
a) od proizvodov naštetih v 16. in 23. členu temelj­

nega zakona o prometnem davku;
b) od proizvodov naštetih v 8., 9. in 11. členu zvez­

nega zakona o prometnem dardtu;
c) od prodaje kmetijskih strojev.

Tar. št. 2
Od prometa z motornimi vozili 1 %
razen od uvoza motornih vozil, ki jih uvažajo ob­
čani in civilne pravne osebe 4 %

Od alkoholnih pijač:
Tar. št. 3

Hoteli
%

a) naravnega vina 15
b) od ostalih vin 15
c) naravnega žganja 15
č) od ostalih žganih pijač 15
d) od piva 5

Ostali
%
20
25
20
25
10

OPOMBA:
Prometnega davka po tej tarifni številki ne plaču­
jejo družbene organizacije za gostinske dejavnosti 
v planinskih domovih in postojankah.

II. PROMETNI DAVEK OD STORITEV 

Davčni zavezanec
Davčni zavezanec za davek od plačil za storitve je
izvrševalec storitev in sicer:
a) družbeni sektor oziroma družbeno-pravne osebe 

za komunalne in obrtne storitve, ki jih oprav­
ljajo zasebnikom;

b) zasebni sektor ter ostali izvrševalci obrtnih in 
drugih storitev, ki jih opravljajo zasebnemu 
sektorju ter ostalim koristnikom storitev, razen 
za obrtne storitve, opravljene gospodarskim in 
drugim delovnim organizacijam;

c) družbeni sektor oziroma družbeno-pravne osebe 
za plačila (provizije) za trgovske storitve komi­
sijskih podjetij in trgovin, trgovskih agencij, po­
sredniških podjetij in posredniških pisarn za 
storitve, ki jih opravljajo družbenemu in privat­
nemu sektorju.

Davčna osnova
Davčna osnova za davek od plačil za storitve je 
znesek plačila za opravljene storitve oziroma posle. 
S plačilom za opravljene storitve oziroma posle je 
mišljeno plačilo v denarju ali v naravi ali vrednost 
nasprotnih storitev. Če je bil pri opravljanju posa­
meznih obrtnih storitev (popravila in podobno) 
uporabljen material, ki ga je dal izvrševalec stori­
tev, se v davčno osnovo ne šteje vrednost uporab­
ljenega materiala, ki se v računu posebej izkaže. 
Davek od plačil za storitve je vsebovan v davčni 
osnovi. Obračunava se s procentnim računom pod 
100.

Komunalne storitve

Tar. št 4.
Od vseh vodovodnih, plinskih in električnih instala­
cij oziroma storitev 10%

Obrtne storitve 

Tar. št. 5
Od plačil za prevoze potnikov in blaga s strani 
občanov in civilno pravnih oseb družbenemu sek­
torju ter ostalim koristnikom storitev, razen kra­
jevnim skupnostim za prevoz blaga;
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a) s tovornimi avtomobili in traktorji 15%
b) z vprežnimi vozili 10%
c) z osebnimi avtomobili 5 %

Tar. št. 6
Družbeni sektor oziroma družbeno-pravne osebe za 
plačila (provizije) za trgovske storitve komisijskih 
podjetij in trgovin, trgovskih agencij, posredniških 
podjetij in posredniških pisarn za storitve, ki jih 
opravljajo družbnemu in privatnemu sektorju 10%

Tar. št. 7
Od vseh ostalih storitev (obrtnih, gradbenih, mon­
tažnih itd.) 10%

Tar. št. 8
Zavezancem, ki plačujejo prispevek v pavšalnem 
letnem znesku določi upravni organ, pristojen za fi­
nance, tudi letni pavšalni znesek prometnega dav­
ka, ki pa ne sme biti večji od 1.000 N-din.

OPOMBA:
Prometni davek po tarifni številki 7 in 8 ne plaču­
jejo družbeni, zasebni in ostali izvrševalci storitev 
za obrtne storitve: brivcev, dimnikarjev, frizerjev, 
brusačev, čevljarjev, kemičnih čistilnic, čiščenje 
oken, čiščenje čevljev, čiščenje vozil, dežnikarjev, 
fotografov, kolarjev (za popravilo vozov), kovačev 
(za okovanje vozov, podkovanje in popravilo kmeč­
kega orodja), modistke, popravilo ortopedskih pri­
pomočkov, prepisovanje in razmnoževanje, pečenje 
kostanja, pedikiranje, pletenje in opletanje s šib­
jem in podobno, krpanje in likanje, krojačev, me­
hanikov (ki se bavijo s popravili koles), mlinarjev, 
optikov, pekarn, pranje perila, šivilj, urarjev, pred- 
liskanje tkanin, vezenin, zbiralci odpadkov, žaga­
nje drv in na storitve, ki jih opravljajo zavezanci, 
kateri so oproščeni prispevka zaradi starosti po od­
loku o prispevkih in davkih občanov.

Tar. št. 9
Od vstopnic za kinematografske prireditve, mod­
ne revije in druge prireditve, razen kulturnih in 
športnih prireditev 5 %

OPOMBA:
Kot kulturne prireditve se štejejo glede oprostitve 
davka prireditve, ki niso povezane s plesom in to­
čenjem alkoholnih pijač.

Tar. št. 10
Od prejetih plačil za reklame v kinematografih 20 %

Tar. št. 11
Od loterij in drugih iger na srečo in vloge za javno 
stavo, izvzemši igre na srečo in vloge za javne sta­
ve, ki jih prireja Jugoslovanska loterija od vred­
nosti prodanih srečk 10 %

OPOMBA:
Davčni zavezanec je prireditelj, ki mora najmanj 
10 dni pred prireditvijo prijaviti dan in uro prire­
ditve ter v 5 dneh po prireditvi predložiti obračun 
in dokaz, da je prometni davek plačan.

Tar. št. 12
Od plačil za zakup ali podzakup premičnih in ne­
premičnih stvari, izvzemši plačila za najem ali pod­
najem stavb 10%

69.

Skupščina občine Celje je po 18. in 22. členu temelj­
nega zakona o ukrepih za pospeševanje živinoreje in o 
zdravstvenem varstvu živine (Uradni list SFRJ, št. 16-339/

65), 12. členu zakona o ukrepih za pospeševanje živino­
reje in o zdravstvenem varstvu živine (Uradni list SRS, 
št. 4-15/67) in 116. členu statuta občine Celje na seji 
občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 28. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o pavšalnem plačeva­
nju in izvajanju službe osemenjevanja goved na območju 

občine Celje.

1. člen ,
V odloku o pavšalnem plačevanju in izvajanju služ­

be osemenjevanja goved na območju občine Celje (Urad­
ni vestnik okraja Celje, št. 53-468/62, 46-408/64 in 47-870 
65) se 1. člen spremeni in dopolni tako, da se glasi:

Na območju občine Celje se uvaja pavšalno plače­
vanje odškodnine za umetno in prirodno oplojevanje 
goved v pavšalnem znesku, ki ga odobri pristojni ob­
činski organ za cene.

S tem pavšalom so plačane trikratne storitve oseme­
njevanja, in sicer prva in dve dodatni osemenitvi (umetni 
in prirodni). Za četrto in dve naslednji dodatni oseme­
nitvi se plača pavšal ponovno. V primeru drugokratne 
obrejitve v tekočem letu se plača pavšal ponovno.

V pavšalnem znesku je plačan tudi pregled na bre­
jost.

2. člen
Ta odlok se objavi v Uradnem vestniku Celje in 

začne veljati naslednji dan po objavi.
Št. 320-4/67-3
Celje, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Celje
Zdravko Trogar 1. r

70.

Skupščina občine Celje je po 32., 33. in 34. členu za­
kona o volitvah odbornikov občinskih skupščin (Uradni 
list SRS, št. 7-61/67) na seji občinskega zbora in na seji 
zbora delovnih skupnosti dne 28. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odloka o določitvi volilnih 
enot za volitve odbornikov v občinsko skupščino Celje, 
določitvi odbornikov, ki se volijo v vsaki volilni enoti 
v zbor delovnih skupnosti občinske skupščine in dolo^ 
čitvi volilnih enot, v katerih preneha odbornikom v prvi 

mandatni dobi mandat po dveh letih.

Odlok o določitvi volilnih enot za volitve odborni­
kov v občinsko skupščino Celje, določitvi odbornikov, 
ki se volijo v vsaki volilni enoti v zbor delovnih skup­
nosti občinske skupščine in določitvi volilnih enot, v ka­
terih preneha odbornikom v prvi mandatni dobi mandat 
po dveh letih (Uradni vestnik okraja Celje, št. 16-135/63 
in 7-69/65) se spremeni in dopolni tako, da se njegovo 
prečiščeno besedilo glasi:

ODLOK
o določitvi volilnih enot za volitve odbornikov v Skup­

ščino občine Celje.

1. člen
Za volitve odbornikov v občinski zbor Skupščine 

občine Celje se določijo naslednje volilne enote, v ka­
terih se voli po en odbornik v občinski zbor občinske 
skupščine:



Št. 6 — 1. marca 1967 URADNI VESTNIK Stran 5

1. volilna enota obsega naselja, ulice in dele ulic: 
Košnico, Polule, Cesto v Laško, Krajnčevo, Vegovo, Kra- 
šovčevo, Japljevo, Tremerje ter Breg, Miklavški hrib in 
Maistrovo ulico, Partizansko cesto od št. 1 do 4;

2. volilna enota obsega naselja: Zagrad — del od 
št. 75 dalje, Pečovnik, Zagrad — del od št. 1 do 75, del 
Zvodnega, Osenco;

3. volilna enota obsega naselja in ulice: Lisce, Grud­
novo, Vipavsko, Primorsko, Tržaško in Partizansko cesto 
od št. 5 dalje, Iršičevo, Ulico Anice Černejeve;

4. volilna enota obsega ulice: Malgajevo, Kajuhovo, 
Kopitarjevo, Prežihovo, Ulico Tončke Čečeve, Čopovo, 
Na Otoku, Prečno ulico;

5. volilna enota obsega ulice: Švabovo, Jurčičevo, 
Trubarjevo;

6. volilna enota obsega Ljubljansko cesto od št.^11 
do vključno 45;

7. volilna enota obsega ulice: Cesto na grad, Plečni­
kovo, Groharjevo, Drobničevo, Hribarjevo, Celestinovo, 
Vilharjevo, Cigaletovo, Orožnovo, Gallusovo, Lešničar- 
jevo, Pod gradom, Na Rebru, Dolarjevo, Bohoričevo, 
Zvezno, Aljažev hrib, Popovičevo, Selce in Janežičevo;

8. volilna enota obsega ulice in naselja: Teharsko 
cesto, Kosovo, Kočevarjevo, Ulico bratov Kresnikov, 
Podgorje, Mimo pot, Kolškovo, Tovorno, del Zvodnega, 
Kolmanovo, Drameljsko, Kraigherjevo, Kumerdejevo, Za­
vedno in Čret;

9. volilna enota obsega ulice: Gregorčičevo, Šlandrov 
trg, Vodnikovo, Gledališko, Linhartovo, Savinovo, Trg 
svobode in Trg V. kongresa, Ljubljansko cesto od št. 1 
do 10;

10. volilna enota obsega ulice: Zidanškovo ulico od 
št. 1 do 9, Zagato, Ozko ulico, Zidanškovo ulico od št. 11 
do 32, Muzejski trg, Ulico Ivanke Uranjekove, Na Oko­
pih;

11. volilna enota obsega ulice: Savinjsko nabrežje, 
Savinjsko ulico, Slomškov trg, Prehodno ulico, Čuprij- 
sko ulico, Pleteršnikovo, Ulico XIV. divizije, Kocenovo, 
Titov trg;

12. volilna enota obsega ulice: Tomšičev trg, Prešer­
novo ulico, Gubčevo, Lilekovo in Cankarjevo ulico;

13. volilna enota obsega ulice: Aškerčevo, Vrtno, 
Stanetovo, Levstikovo, Miklošičevo, Kocbekovo, Trg 
oktobrske revolucije;

14. volilna enota obsega ulice: Mariborsko cesto od 
št. 1 do 19 in od št. 20 do 42, Cinkarniško in Tovarniško 
ulico;

15. volilna enota obsega ulice: Mariborsko cesto od 
št. 44 do 68 in od št. 21 do 35, Dečkovo cesto do kri­
žišča, Mariborsko cesto od št. 35 do 69 in od 70 do 80 
in Pokopališko ulico;

16. volilna enota obsega ulice: Kidričevo, Delavsko, 
Kovinarsko in Krožno pot;

17. volilna enota obsega ulice in naselja: Mariborsko 
cesto od št. 71 do 123 (neparne številke), Opekarniško, 
Jamovo, Milčinskega, Golovec, Sp. Hudinjo, Mariborsko 
cesto od št. 88 do 152 (parne številke), Štefanovo, Reslje­
vo, Teslovo, Cesto v Trnovlje, Sernečevo, Bežigrajsko;

18. volilna enota obsega ulice in naselja: Mariborsko 
cesto od št. 206, Sternenovo, Erjavčevo, Žagarjevo, Levče- 
vo, Bernekarjevo, Berkspvo, Jakopičevo, Salmičevo, Je- 
retinovo, Janševo, Dobojsko ulico, Prijateljevo, Skale- 
tovo, Črno pot, Zg. Hudinjo;

19. volilna enota obsega naselje Trnovlje in zaselek 
Gaji;

20. volilna enota obsega ulice: Ipavčevo, Kersnikovo 
in Zoisovo;

21. volilna enota obsega ulice: Oblakovo, Jenkovo, 
Ulico 29. novembra, Tkalsko, Ulico Moše Pijade, Nušiče- 
vo ulico;

22. volilna enota obsega ulice in naselja: Vrunčevo, 
Veselovo, Dalmatinovo, Pohorsko, Gosposvetsko, Zagaj- 
škovo, Okrogarjevo, Brinarjevo, Roško, Celovško, Ulico 
bratov Vošnjakov, Cesto na Dobrovo, Novo vas;

23. volilna enota obsega Dečkovo cesto od št. 19 
do 56;

24. volilna enota obsega ulice: Starihovo, Adamiče­
vo, Smrekarjevo, Riharjevo, Drapšinovo, Hohkrautovo,

Grčarjevo, Tomažičevo, Robovo, Ulico bratov Mravlja­
kov, Cesto v Lokrovec, Bezenškovo, Šaranovičevo;

25. volilna enota obsega ulice in naselja: Ostrožno 
od št. 1 do vključno 73, Ostrožno od št. 74 do 130 in 
Goriško, Cesto na Ostrožno št. 39, 43, 45, 47, 49, 51 in 
55, Lopato, Lokrovec in Dobrovo;

26. volilna enota obsega ulice in naselja: Lavo in 
Cesto na Ostrožno — ostali del, Ložnico, Babno, Ronko­
vo, Medlog od št. 18 dalje, Medlog od št. 1 do 18, Bado- 
vinčevo, Čufarjevo, Murnovo, Nazorjevo, Kettejevo, Stri­
tarjevo, Župančičevo, Ljubljansko cesto od št. 46 dalje, 
Pintarjevo, Božičevo in Markovo;

27. volilna enota obsega naselja: Bukovžlak, Teharje« 
Slance, Vrhe;

28. volilna enota obsega naselja: Prožinsko vas, Ogo­
revc, Kompole, Laško vas;

29. volilna enota obsega naselja: Štore levi in desni 
breg, Pečovje;

30. volilna enota obsega naselja: Javornik, Svetli dol, 
Konjuce, Svetino, Šentjanž;

31. volilna enota obsega naselja: Vojnik levi breg in 
Tomaž, Vojnik desni breg;

32. volilna enota obsega naselja: Arclin in Lešje, 
Bovše, Razgor, Bezovico, Hrastnik, Gabrovec pri Dram­
ljah, Pristavo, Gradišče, Koblek, Črešnjevec, Razgorce, 
Kladnart, Zelče in Male dole od št. 7 do 23, Jankovo, 
Male dole do št. 7, Višnjo vas, Ilovco, Ivenco, Globoče;

33. volilna enota obsega naselja: Škofjo vas, Šmarje- 
to, Prekorje, Lahovno, Runtole, Zadobrovo;

34. volilna enota obsega ulice: Vojkovo, Škvarčevo, 
Šercerjevo, Cesto na Lavo, V. prekomorsko, Ob železnici;

35. volilna enota obsega naselja: Leskovec, Začret, 
Šmiklavž, Ljubečno, Žepino, Lipovec, Glinško,-

36. volilna enota obsega naselja: Šmartno, Otemno, 
Šentjungert, Gorico, Slatino, Loče, Brezovo, Konjsko, 
Rožni vrh, Rupe, Jezerce, Pepelno in Zavrh;

37. volilna enota obsega naselja: Vrbo, Dobrno, Za­
vrh nad Dobrno, Brdce nad Dobrno, Klanc desni in levi 
breg, Loko, Strmec nad Dobrno, Parož, Lokovino, Prista­
vo, Vinsko gorico;

38. volilna enota obsega naselja: Frankolovo, Verpe- 
te, Stražico, Rakovo stezo, Lipo, Beli potok, Lindek, Čreš- 
njice, Brdce, Podgorje pod Čerinom, Bezenškovo Bukov­
je in Rove, Dol pod Gojko, Stražo in Zabukovje;

39. volilna enota obsega naselja: Novake, Stražo, 
Polže, Razdelj, Vine, Vizore, Lemberg, Hrenovo od št. 22 
dalje, Strmec, Hrenovo od št. 1 do 21, Homec;

40. volilna enota obsega naselja: Čreskovo, Veliko 
Raven, Landek, Zlateče, Trnovlje, Selce in Socko.

2. člen
Za volitve odbornikov v zbor delovnih skupnosti ob­

činske skupščine se določijo naslednje volilne enote, v 
katerih se voli za vsako volilno enoto po en odbornik, 
kakor sledi:

1. skupina gospodarstva:
a) prva podskupina:

1. volilna
Štore;

enota obsega del obratov Železarne

2. volilna
Štore;

enota obsega del obratov Železarne

3. volilna
Štore;

enota obsega del obratov Železarne

4. volilna
Celje;

enota obsega del obratov Cinkarne

5. volilna 
Celje;

enota obsega del obratov Cinkarne

6. volilna enota obsega del obratov Cinkarne
Celje;

7. volilna enota obsega del obratov tovarne EMO 
Celje;

8. volilna enota obsega del obratov tovarne EMO 
Celje;

9. volilna enota obsega del obratov tovarne EMO 
Celje;
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10. volilna enota obsega del obratov tovarne EMO 
Celje;

11. volilna enota obsega gospodarske organizacije: 
Libelo, Žično, Etol, IFO, AERO;

12. volilna enota obsega gospodarske organizacije: 
Toper, Pekarno Štore, Apnenik Pečovnik;

13. volilna enota obsega gospodarske organizacije: 
Celjske opekarne, Opekarno Ljubečna, Tovar­
no volnenih odej Škofja vas, Veležitar, Celjski 
tisk;

14. volilna enota obsega gospodarsko organizacijo 
Metko Celje;

15. volilna enota obsega gospodarske organizacije: 
LIK Savinja in obrat Višnja vas;

16. volilna enota obsega gospodarsko organizacijo: 
del obratov Ingrada;

17. volilna enota obsega gospodarsko organizacijo: 
del obratov Ingrada;

18. volilna enota obsega gospodarsko organizacijo: 
del obratov Ingrada, Gradisa Celje;

19. volilna enota obsega gospodarsko organizacijo: 
Železniško podjetje;

20. volilna enota obsega gospodarske organizacije: 
Izletnik, Prevozništvo, PTT, Interevropo, Avto- 
prevoz Kočevje, Slovenija transport, Kompas, 
Vektor, Transportkomerc;

21. volilna enota obsega gospodarske organizacije: 
Cestno podjetje, Ceste-kanalizacije, Klimo;

22. volilna enota obsega gospodarske organizacije: 
Vodno skupnost Celje, GG Celje;

23. volilna enota obsega gospodarske organizacije: 
Modo, trg. Center, Avto-Celje, Našo knjigo, 
Posrednik, Kurivo, Tehnomercator, Usnje »Ko­
nus«, Agropromet, Celeia-commerce; Astra 
Ljubljana;

24. volilna enota obsega gospodarske organizacije: 
Merx, Tkanino, Tobak, Tobačno tovarno Ljub­
ljana;

25. volilna enota obsega gospodarske organizacije: 
Kovinotehno, Petrol, 29. november Subotica, 
točilnico Vinogradar, Petrovo polje, Dinos, Su­
rovino, Koteks-Tobus, Jugopanonijo, Slovenija­
les, Semenarno Ljubljana — poslovalnico Celje, 
Slovenija vino, Jugopremijo, Mladinsko knji­
go, Agrotehniko, Lesnino, točilnico Jelša, Var- 
teks, Naprijed, Partizan, Slavonijo, Universale, 
Vesno, Polonco, Kluz, Modna oblačila Ljublja­
na, Borovo, Peko I in II, Planiko, Astro, Pro- 
leter, Jadran, Dervento, Alpino, Jelko, DZS, 
Jugoplastiko, Lovec, Slovenijasport, Borac, 
Usnje Ljubljana, Elektrotehno Ljubljana, Mo­
horjevo družbo, KZ Šmarje — prodajalno Ce­
lje, Bazen Velenje — poslovalnica Celje, Pro­
dajalno Begej, prodajalno Zmaga;

26. volilna enota obsega gospodarske organizacije: 
Evropo, Ojstrico, Ljudsko restavracijo, Majol- 
ko, Pošto, Zvezdo, zasebne gostilničarje, Na-Na, 
Celeio, Kladivar, Branibor, Bife Ingrad, Bife 
Stari grad, samopostrežno restavracijo, Kolo­
dvorsko restavracijo;

27. volilna enota obsega gospodarske organizacije: 
Elektro, Aureo, Elektrosignal, Fotolik, Večer, 
Delo, Ljubljanski dnevnik, Avtomoto servis, 
Remont, Vulkanizacijo, Zlatarno, Finomehani- 
ko, Steklar, Ključavničar, Utež, Vrvico, Re­
klama, Centromerkur;

28. volilna enota obsega gospodarske organizacije: 
Mizar, vse zasebne obrtnike, Elegant, Vezeni­
ne, Čevljarstvo, Mesnice KK Šentjur, Pohištvo, 
Opremo, Tapetništvo, Obrt-usluge Štore;

29. volilna enota obsega gospodarske organizacije: 
Obnovo, Javne naprave, Plinarna-vodovod, Za­
vod za požarno varnost, Pogrebni zavod, Zivi- 
norejsko-veterinarski zavod, Zavod za napre­
dek gospodarstva, Geodetski zavod, Stanovanj­
sko podjetje, Kmetijski zavod, Dimnikarstvo,

Salon Elito, Salon Nego, Obrtnik Ljubljana — 
Celje.

b) druga podskupina:
30. volilna enota obsega: KK Žalec — obrat Celje, 

Mleko, Vrtnarijo Medlog, obrat KK Vojnik, vse 
kooperante, Mesnine Celje;

II. skupina prosvete in kulture:
31. volilna enota obsega: osnovne šole I, II in IV, 

Franja Vrunča, Dobrno, Frankolovo, Učiteljišče, 
Šolo za zdravstvene delavce, Šolski center za 
blagovni promet, Zavod Ivanke Uranjekove, 
Administrativno šolo, gostinske šole;

32. volilna enota obsega: III. osnovno šolo, osnov-
• no šolo Polule, Vojnik, Štore, Svetino, ŠIKC

Štore, Gimnazijo, ESŠ, ŠC Borisa Kidriča, Kme­
tijski izobraževalni center Medlog, TSŠ, Gleda­
lišče, Mestno ljudsko knjižnico, ZPPS, Zavod 
za spomeniško varstvo, Delavsko univerzo, 
Mestni muzej, Študijsko knjižnico, Glasbeno 
šolo, Muzej revolucije,- Zvezo kulturno-prosvet- 
nih organizacij, Zgodovinski arhiv, Institut 
Emajl, Kino Celje, Zavod za informativno služ­
bo, Mladinski klub.

III. skupina zdravstva in socialnega varstva:
33. volilna enota obsega: Celjsko bolnišnico — del, 

oddelek Vojnik;
34. volilna enota obsega: Celjsko bolnišnico — del;
35. volilna enota obsega: Zdravstveni dom, Javno 

zobno polikliniko, Reševalno postajo, Železni­
ško ambulanto, Obratno ambulanto Ingrad, 
EMO, Metko, Cinkarno, Kovinotehno, Zavod 
za socialno zavarovanje, Zavod za zdravstveno 
varstvo;

36. volilna enota obsega: Zdravstveni dom Dobrno, 
Zdravilišče Dobrno, Novo lekarno, Lekarno 
Center, Mladinski dom Tončke Čečeve, Zavod 
Anice Černejeve, Kajuhov dijaški dom, Dom 
Vere Šlandrove, Dom Dušana Finžgarja, Vrtec 
Štore, Počitniško zvezo Jugoslavije, Zavod za 
rehabilitacijo invalidov Celje, Zavod za zapo­
slovanje Celje, Center za socialno delo, Dija­
ško kuhinjo srednjih šol, Šolsko kuhinjo II. 
osnovne šole, Vrtec Zarjo, Otona Zupančiča, 
Zvezo naravnih zdravilišč SRS.

IV. skupina delovnih ljudi v državnih organih, družbenih 
organizacijah in društvih:

37. volilna enota obsega: Okrožno in občinsko jav­
no tožilstvo, Javno pravobranilstvo, Okrožno 
sodišče, Občinsko sodišče, Gospodarsko sodi­
šče, odvetnike, Zavod za pravno pomoč, Prav­
no pisarno;

38. volilna enota obsega: Narodno banko, Splošno 
zavarovalnico, Stanovanjsko zadrugo DOM, Občinsko

združenje ZB, ZVVI in ZROP, Občinsko zvezo 
za telesno kulturo, Lovsko zvezo, Občinski od­
bor RK, Zavod za izgradnjo rekreacijskih cen­
trov;

39. volilna enota obsega: Upravo za notranje za­
deve, LM, JLA;

40. volilna enota obsega: Občinsko skupščino, Po­
slovna združenja, Kreditno banko, Zavod za 
cene, Krajevne skupnosti: Otok, Gaberje, Dol­
go polje, Štore, Vojnik, Pod gradom, Aljažev 
hrib, Biro za stanovanjsko in komunalno iz­
gradnjo, Krajevne skupnosti Center, Frankolo­
vo, Občinski komite ZKS, ZMS, Občinski sin­
dikalni svet, Občinski odbor SZDL, Celjsko tu­
ristično zvezo, Avto-moto društvo Slavka Šlan­
dra, Planinsko društvo, Aero klub, Klub za 
konjeniški šport, Carinarnico, Kontrolo meril, 
Veterinarsko postajo, Turistično društvo Do­
brna, Olepševalno in turistično društvo Celje.
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3. člen
V letu 1967 preneha odbomiški mandat tistim odbor­

nikom občinskega zbora, ki so izvoljeni v volilnih enotah 
1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 
34, 35, 37 in 39.

V letu 1967 preneha odborniški mandat tistim odbor­
nikom zbora delovnih skupnosti, ki so izvoljeni v volil­
nih enotah 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 
29, 31, 33, 35, 37 in 39.

4. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje.
Št. 020-1/1967
Celje, dne 28. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Celje
Zdravko Trogar 1. r

4. Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev;

5. Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pra­
vic, patentov in tehničnih izboljšav;

6. Prispevek iz skupnega dohodka občanov;
7. Krajevni samoprispevek.

5. člen
Vrsta davkov, ki se plačujejo na dohodke od premo­

ženja in na premoženje so:
1. Davek na dohodek od stavb;
2. Davek na dohodek od premoženja in premoženj­

skih pravic;
3. Davek na dediščine in darila;
4. Davek na kmetijske proizvajalne priprave in na 

samorodno trto;
5. Davek na dobitke od iger na srečo;
6. Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­

nega dela drugih.

III. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA IZ 
DELOVNEGA RAZMERJA

71.

Po 9. in 14. členu zakona o prispevkih in davkih ob­
čanov (Uradni list SRS, št. 7/67), 4. in 9. členu temeljnega 
zakona o davku na dobitke od iger na srečo (Uradni list 
SFRJ, št. 52/64) ter 116. členu statuta občine Celje (Urad­
ni vestnik Celje, št. 27/64) je Skupščina občine Celje na 
seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 28. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o prispevkih in davkih občanov.

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Prispevki in davki na območju občine Celje se dolo­

čajo, obračunavajo, predpisujejo in izterjujejo po do­
ločbah temeljnega zakona o prispevkih in davkih obča­
nov, republiškega zakona o prispevkih in davkih obča­
nov (v nadaljenjem besedilu: zveznih in republiških 
predpisih), po določbah tega odloka in po predpisih, iz­
danih na njihovi podlagi.

2. člen
Občani prispevajo iz osebnih dohodkov in premože­

nja za materialne potrebe družbene skupnosti s tem, da 
plačujejo prispevke in davke.

Iz dohodka, ki ga dosežejo z osebnim delom, plaču­
jejo občani prispevek.

Iz dohodka, ki ga dosežejo z uporabo dopolnilnega 
dela drugih, iz dohodka od premoženja in premoženjskih 
pravic ter na premoženje, ki ga imajo ali pridobijo, pla­
čujejo občani davek.

3. člen
Stopnje prispevkov in davkov se določajo skladno 

s smernicami, predvidenimi v družbenih planih.
Stopnje prispevkov in davkov se določajo za vsako 

vrsto prispevkov in davkov posebej.

II. VRSTE PRISPEVKOV IN DAVKOV

4. člen
Vrste prispevkov, ki se plačujejo iz osebnega do­

hodka, so:
1. Prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega raz­

merja;
2. Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­

javnosti;
3. Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti;

6. člen
Stopnja prispevka iz delovnega razmerja je propor­

cionalna in znaša za območje občine Celje 5,2%.

7. člen
Prispevek iz osebnega dohodka iz delovnega razmer­

ja se ne plačuje od dohodkov, navedenih v zveznih in 
republiških predpisih.

8. člen
Na podlagi pavšalne osnove se plačuje prispevek iz 

delovnega razmerja za tele kategorije dohodkov:

Pavšalna
Kategorije dohodkov osnova

din
1. Od osebnih dohodkov odvetniških

pripravnikov 800
2. Od osebnih dohodkov gospodinjskih po­

močnic, zaposlenih v zasebnih gospodinj­
stvih 155

3. Od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih pri
krajevnih skupnostih 600

4. Od osebnih dohodkov ribičev in lovcev,
zaposlenih v ribiških in lovskih podjetjih, 
zavodih, zadrugah in gospodarskih orga­
nizacijah 400

5. Od osebnih dohodkov oseb, zaposlenih v
domovih planinskih društev 400

IV. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD 
KMETIJSKE DEJAVNOSTI

9. člen
Prispevek od kmetijstva, ki odpade na osebni doho­

dek iz gozda, se ne obračunava po katastrskem dohodku, 
temveč od osnove, ki jo predstavlja vrednost lesa dolo-
čenega za 
merja:

posek v letu, za katerega se prispevek od-

Iglavci Listavci
Vrednostni Vrednost lesa Vrednost lesa
razred din/m3 din/m3

ABC AB C
L 32 16 8

II. 31 15 6
III. 30 14 4
IV. 25 11 2
V. 20 8 —

VI. 17 5 —

VIL 13 2 —

VIII. — — —
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Stopnja prispevka od osebnega dohodka iz gozda 
znaša 10%.

10. člen
Glede na proizvodne in ekonomske pogoje se ob­

močje občine Celje razdeli na naslednje katastrske ob­
čine in grupe katastrskih občin:

I. grupa II. grupa III. grupa IV. grupa

Arclin I Nova cerkev Bukovžlak Šmartno
Celje Tremarje Teharje Šmiklavž
Medlog
Ostrožno
Sp. Hudinja 
Škofja vas 
Trnovlje

Vojnik-trg Št. Jungert 
Višnja vas 
Vojnik-okolica

V. grupa VI. grupa VIL grupa

Dobrna Arclin II Čreskova
Goričica del (vasi: Lahovna, Homec
Kresnike Lešje, Lipa
Lemberg Prekorje, Lisce
Loka Runtole) Male dole
Novake Brezova Rupe
Prožinska vas Bezovica Socka
Sv. Lovrenc Dol Svetina
Zagrad Klanc 

Košnica 
Podgorje 
Rožni vrh 
Sv. Tomaž 
Zavrh

Sv. Jošt
Verpete

11. člen
Stopnje občinskega prispevka iz osebnega dohodka 

od kmetijske dejavnosti so proporcionalne in znašajo:
za L grupo 35 %
za II. grupo 25 %
za III. grupo 20 %
za IV. grupo . 15%
za V. grupo 10%
za VI. grupo 6%
za VIL grupo 3 %

OPOMBA:
Če ima zavezanec katastrski dohodek v dveh ali več 

katastrskih občinah, se odmeri prispevek po stopnji ka­
tastrske občine, kjer ima zavezanec pretežni del kata­
strskega dohodka.

12. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske dejav­

nosti ne plačajo prispevni zavezanci iz višinskih krajev, 
kjer so proizvodni, ekonomski in prometni pogoji še po­
sebno slabi, če skupni katastrski dohodek teh zavezan­
cev od negozdnih površin ne presega 2.000 N-din.

Prispevka so oproščeni naslednji kraji oziroma na­
selja:
Brdce
Gabrovec
Gradiše
Homec
Hrastnik
Javornik
Št. Jungert
Kanjuce

Landek
Lindek
Loka
Osenca
Parož
Pečovnik
Rupe
Selce

Strmec nad Dobrno
Straža
Svetli dol
Velika Raven
Vinska gorica
Zavrh
Zlateče
Zvodno

13. člen
Kolikor imajo prispevni zavezanci iz 12. člena tega 

odloka nad 2.000 din katastrskega dohodka od negozdnih 
površin, se jim odmeri prispevek po stopnji 3 %.

1. ki so bila za kmetijstvo neuporabna, pa so
z investicijami zavezanca postala uporabna 6 let

2. na katerih se zasadijo novi vinogradi 4 leta
3. na katerih se zasadijo novi sadovnjaki 10 let
4. ki se pogozdijo 20 let

Začasne oprostitve veljajo, če so bila vsa dela oprav­
ljena po navodilih in pod nadzorstvom za kmetijstvo in 
gozdarstvo pristojnega organa.

15. člen
Če je bil donos na posamezni parceli ali na več 

zemljiških parcelah manjši zaradi elementarnih nezgod, 
rastlinskih bolezni in škodljivcev ali zaradi drugih izred­
nih dogodkov, ki jih zavezanec ni mogel preprečiti, se na 
zavezančevo prošnjo zmanjša katastrski dohodek za po­
vzročeno škodo ter od tako zmanjšanega katastrskega 
dohodka na novo izračuna prispevek.

Olajšava po prejšnjem odstavku se prizna, če znaša 
povzročena škoda več kot 20% katastrskega dohodka 
od posamezne parcele.

16. člen
Če je bil katastrski dohodek od zemljišč, ki ležijo 

pod visoko napetostnimi daljnovodi, v zaščitnem pasu 
vodovodnih črpalk in izvirov, zmanjšan ali je izkorišča­
nje takih zemljišč po predpisih onemogočeno, se na za­
vezančevo prošnjo zniža katastrski dohodek za zmanj­
šan dohodek ter od tako zmanjšanega katastrskega do­
hodka na novo izračuna prispevek.

17. člen
Poleg oprostitev in olajšav, priznanih z zveznimi in 

republiškimi predpisi, se pri odmeri prispevkov iz oseb­
nega dohodka od kmetijstva, priznajo prispevnim zave­
zancem, ki so zdravstveno zavarovani kot kmetje še na­
slednje oprostitve in olajšave:

1. Prispevnim zavezancem, katerih dohodek ne pre­
sega 800 din letno na družinskega člana in preživljajo 
poleg dela zmožnih članov več kot 2 mladoletna otroka 
ali odrasla za delo nezmožna člana, se odmerjeni prispe­
vek zniža za 10% za tretjega in nadaljnjega mladolet­
nega otroka in odraslega za delo nezmožnega člana, z 
omejitvijo, da celotno znižanje ne more presegati 50% 
odmerjenega prispevka.

2. Prispevnim zavezancem, katerih dohodek ne pre­
sega 1.200 din letno na družinskega člana in nimajo 
za delo zmožnih družinskih članov, se odmerjeni prispe­
vek zniža za 20 % za vsakega dela nezmožnega člana z 
omejitvijo, da celotno znižanje ne more presegati 60% 
odmerjenega prispevka.

Za mladoletne otroke se štejejo otroci do 16. leta, 
za odrasle delanezmožne osebe pa vojaški, vojni in 
delovni invalidi z nad 50% invalidnostjo, osebe s telesni­
mi hibami in poškodbami, katerih delazmožnost je 
zmanjšana več kot 50%, slepi, moški nad 60 let in žen­
ske nad 55 let starosti in bolniki, ki so bili pretežni del 
leta nezmožni za delo.

3. Prispevnim zavezancem, ki so imeli izdatke:
a) nad 100 din zaradi zdravljenja družinskih članov, 

se zniža prispevek za 50 % od predloženih stroškov;
b) s pogrebom družinskih članov, se zniža odmer­

jeni prispevek za 350 din.
Olajšava po prejšnjem odstavku se ne prizna pri­

spevnim zavezancem, katerim zavod za socialno zavaro­
vanje te stroške povrne.

4. Prispevnim zavezancem, ki so sodelovali v NOB 
in imajo ta čas priznan z dvojnim štetjem, se jim občin­
ski prispevek od kmetijstva zniža:

14. člen
Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva do­

hodki zemljišč:

če so sodelovali v NOB pred 9. 9. 1943 za 40%
če so sodelovali v NOB pred 1. 1. 1945 za 20%
če so sodelovali v NOB pred 9. 5. 1945 za 10%



St. 6 — 1. marca 1967 URADNI VESTNIK Stran 9

V. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA OD SAMO­
STOJNEGA OPRAVLJANJA OBRTNIH IN DRUGIH 

GOSPODARSKIH DEJAVNOSTI

18. člen
Po pavšalni letni osnovi plačujejo prispevek od obrt­

nih dejavnosti občani, ki samostojno in trajno opravljajo 
storitveno obrtno dejavnost in zavezanci za gostinsko 
dejavnost.

Ostali zavezanci, neglede na gospodarsko dejavnost, 
lahko plačujejo prispevek po pavšalni letni osnovi, če 
zaradi zmanjšane delovne sposobnosti in drugih okolno- 
sti ne dosegajo letnega čistega dohodka 8.000 din.

19. člen
Pavšalna letna osnova se določi za eno leto naprej 

tako, da sme dosegati največji letni znesek osebnega 
dohodka, ki ga doseže iz delovnega razmerja delavec 
določene, podobne ali drugačne dejavnosti na območju 
občine.

Največji osebni letni dohodek je določen v 23. členu 
tega odloka.

20. člen
Prispevek od obrtnih dejavnosti po dejanskem oseb­

nem dohodku, plačujejo zavezanci, ki se ukvarjajo z 
obrtno proizvodnjo in drugi zavezanci, ki prispevka od 
obrtnih dejavnosti ne plačujejo po pavšalni letni osnovi, 
v pavšalnem letnem znesku ali po odbitku.

Osnova za prispevek od obrtnih dejavnosti, ki se do­
loča po zavezančevem dejanskem osebnem dohodku, pra­
viloma ne sme znašati manj kot znaša enoletni povprečni 
osebni dohodek delavca ustrezne strokovne izobrazbe 
iste ali podobne dejavnosti na območju občine.

Povprečni osebni dohodek je določen v 23. členu te­
ga odloka.

21. člen
Zavezancem, ki plačujejo prispevek v pavšalnem let­

nem znesku vnaprej, določi organ, pristojen za finance, 
upoštevajoč 73. člen republiškega zakona o prispevkih 
in davkih občanov, gospodarsko dejavnost, pogoje de­
la, obseg dela in potrebe po določeni storitveni dejav­
nosti, pavšalni letni znesek prispevka, ki pa ne sme biti 
večji od 1.200 din.

22. člen
Po 75. členu republiškega zakona o davkih in pri­

spevkih občanov, plačujejo prispevek v odstotku od 
vsakega kosmatega dohodka (prispevek po odbitku) na­
slednji zavezanci:

Dohodek Stopnja
1. Od dohodkov od prodaje srečk in vplačil pri

športni napovedi in pri lotu, ki jih organizira 
Jugoslovanska loterija 10 %

2. Od dohodkov zavarovalnih poverjenikov 10%
3. Od provizij zastopnikov zavodov za varstvo ma­

lih avtorskih pravic 10 %
4. Od provizij poslovnih agentov in poverjenikov

ter uličnih prodajalcev od prodaje časopisov, 
knjig, revij in podobno ter zbiranja oglasov in 
naročil za take publikacije 15%

5. Od dohodkov transportnih delavcev in od do­
hodkov drugih oseb, ki nakladajo, razkladajo in 
prenašajo ob pretežni uporabi lastne moči za 
gospodarske, družbene in druge organizacije, dr­
žavne organe in zavode, če ne plačujejo pri­
spevka v pavšalnem znesku 10 %

6. Od dohodkov od prevozništva kot postranske
kmetijske dejavnosti, razen za prevoze krajev­
nim skupnostim 20 %

7. Od dohodkov delavcev, ki delajo doma za dr­
žavne organe, delovne in druge organizacije 20 %

8. Od dohodkov od priložnostnega opravljanja sto­
ritev, ki jih opravljajo posamezniki državnim 
organom, delovnim in drugim organizacijam 20%

9. Od dohodkov potujočih zabavišč in prireditev 10%

Prireditelji potujočih zabavišč na območju občine 
Celje ter prireditev morajo pred začetkom dela oziroma 
prireditve prijaviti zabavišče oziroma prireditev za do­
hodke pristojnemu organu občine.

Prispevek v odstotku od kosmatega dohodka, ki se 
pobira pri izplačilu dohodkov, obračunava tisti, ki do­
hodke izplača. Le-ta je odgovoren za pravilnost obra­
čuna.

23. člen
Povprečni letni osebni dohodek ter najvišji letni 

osebni dohodek delavca ustrezne strokovne izobrazbe 
iste dejavnosti, na podlagi katere se določa osnova za 
prispevek po dejanskem osebnem dohodku in pavšalna 
letna osnova za zavezance pavšaliste znaša:

Dejavnost

I
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1. Predelovanje nekovin 9.000 10.000
2. Predelovanje kovin

— kovaštvo
— ključavničarstvo, kleparstvo

14.000 16.000

kovinostrugarstvo, orodjarstvo 
in izdelovanje kovinske 
galanterije 20.000

- mehanika koles 12.000 14.000
— avtomehanika 19.000 22.000
— precizna mehanika 18.000 20.000
— urarstvo 12.000 14.000
— ostali iz predelave kovin 20.000 22.000

3. Izdelovanje električnih aparatov 
— elektroinštalaterstvo

in elektromehanika 18.000 20.000
— ostali 17.000 19.000

4. Predelovanje lesa 
— kolarstvo in sodarstvo 14.000 16.000
— mizarstvo 16.000 18.000
— tapetništvo in dekoraterstvo 14.000 16.000
— ostali 12.000 14.000

5. Izdelovanje tekstilnih izdelkov 12.000 16.000
6. Predelovanje usnja 

— čevljarstvo 10.000 12.000
— izdelovanje usnjene galanterije 20.000 ■ —
— ostalo 12.000 13.000

7.
8.

Izdelovanje gumijastih izdelkov 
Izdelovanje živil

16.000
15.000

18.000
17.000

9. Izdelovanje in popravila 
raznih vrst izdelkov
— zlatarstvo in izdelovanje 

kovinskih okrasnih izdelkov
— izdelovanje predmetov

18.000 —

iz plastične mase 16.000 —
— ščetarstvo 18.000 —
— ostali 15.000 17.000

10. Stavbna obrt 
— inštalaterstvo 22.000
— zidarstvo 18.000 —
— tesarstvo 16.000 —
— sobno slikarstvo in pleskarstvo 15.000 17.000
— izolaterstvo 14.000 16.000
— steklarstvo 15.000 16.000
— ostali 14.000 16.000

11. Obrtne, osebne in druge storitve 
— frizerstvo 12.000 16.000
— fotografiranje 12.000 15.000
— ličarstvo 15.000 17.000
— ostalo 12.000 15.000

12. Zasebna gostišča 16.000 20.000
13. Transportne usluge 

— prevoz s tovornimi avtomobili 20.000 _
— prevoz z osebnimi avtomobili 14.000 16.000
— prevoz s konjsko vprego 14.000 —

14. Vse ostale dejavnosti 14.000 16.000
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24. člen
Osnova za prispevek iz osebnega dohodka od obrt­

nih in drugih gospodarskih dejavnosti ali letni znesek 
prispevka se lahko določi s pismeno pogodbo, sklenjeno 
med pristojnim organom za finance in zavezancem.

Kolikor se po prejšnjem odstavku določi letna osno­
va za prispevek iz osebnega dohodka od obrtnih in dru­
gih gospodarskih dejavnosti oziroma letni znesek pri­
spevka, mora zavezanec:

— imeti obrt ali drugo dejavnost prijavljeno pri pri­
stojnem občinskem organu,-

— vložiti pismeno vlogo glede obdavčitve na pod­
lagi pogodbe (rok za vložitev pismene vloge je isti kot 
za vložitev davčnih prijav);

— prijaviti predvideni celotni dohodek in čisti do­
hodek.

S celotnim dohodkom je mišljen skupen enoletni 
znesek plačil prejetih za prodano blago ali opravljene 
storitve.

Upoštevati je glede obdavčitve oziroma zaračuna- 
\'anja davka vse druge določbe zakona o prispevkih in 
davkih občanov.

Osnova oziroma prispevek se lahko določi s pismeno 
pogodbo neglede na višino dohodkov in gospodarsko 
dejavnost zavezanca.

25. člen
Ekonomska amortizacija in stroški vzdrževanja stro­

jev, orodja in inventarja, katerih trajanje je daljše kot 
eno leto ter stroški vzdrževanja poslovnih prostorov, ki 
niso zavezani davku na dohodek od stavb lahko znašajo
največ:

— za orodje 12%
— za stroje 10%
— za stavbe 3%
— za motorna vozila 12%

26. člen
Poleg olajšav po zveznih in republiških predpisih 

se pri odmeri prispevkov od obrtne dejavnosti priznajo 
še naslednje olajšave in oprostitve:

1. prispevnim zavezancem od obrtne dejavnosti, ki 
pričnejo na novo svojo obrt, se prvih šest mesecev pri­
spevek ne predpiše;

2. prispevnim zavezancem od storitvene in proizvod­
ne dejavnosti se ne predpisuje prispevek po letu, ko do­
polnijo moški 65 let, ženske pa 55 let starosti, če delajo 
brez tuje delovne sile in ne presegajo 8.000 din čistega 
dohodka;

3. kolikor prispevni zavezanci nabavijo nove stroje, 
orodje ali inventar v vrednosti nad 500 din, se jim letna 
osnova za odmero prispevka zniža, vendar največ do 
5.000 din;

4. dohodki invalidskih prejemkov in otroških do­
klad, katere bi dobivali vojni ali delovni invalidi, če ne 
bi opravljali obrtne ali druge dejavnosti, se odbijejo od 
letne pavšalne osnove oziroma od skupnega dohodka in 
se na ostanek odmeri prispevek od obrtne dejavnosti.

27. člen
Stopnja prispevka od obrtne dejavnosti na pavšalne 

letne osnove znaša 12,9%.
Stopnje prispevkov od obrtne dejavnosti od dejan­

skega dohodka znašajo:

din
do 20.000 12,9%
do 25.000 20 %
do 30.000 25 %
do 35.000 30 %
do 40.000 35 %

nad 40.000 35 %

VI. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD SAMOSTOJNEGA OPRAVLJANJA 

INTELEKTUALNIH STORITEV

28. člen
Letni povprečni kosmati osebni dohodek delavca 

ustrezne strokovne izobrazbe, po katerem se dolača os­
nova za prispevek od intelektualnih storitev znaša za:

Storitve Osnova din
1. odvetnikov 20.000
2. vseh ostalih 8.000

29. člen
Stopnja za odmero prispevkov od intelektualnih sto­

ritev znaša 12,9%.
30. člen

Osnova za prispevek od intelektualnih storitev ali 
letni znesek prispevka se lahko določi s pismeno pogod­
bo med pristojnim občinskim upravnim organom in za­
vezancem prispevka.

Glede pogojev in meril se uporablja drugi odstavek
24. člena tega odloka.

31. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja intelektualnih storitev v odstotku od vsa­
kega posameznega kosmatega dohodka (prispevek po od­
bitku) plačajo občani, ki opravljajo državnim organom 
ter delovnim in drugim organizacijam priložnostne sto­
ritve, če ti dohodki ne izvirajo iz delovnega razmerja, 
od avtorskih pravic ali od intelektualnih storitev, ki pla­
čujejo prispevek od letne osnove, ali v letnem pavšal­
nem znesku.

Stopnja na te dohodke znaša 12,9%.

VII. PRISPEVEK IZ OSEBNEGA DOHODKA 
OD AVTORSKIH PRAVIC, PATENTOV IN TEHNIČNIH 

IZBOLJŠAV

32. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od avtorskih 

pravic, patentov in tehničnih izboljšav znaša 3,9 %.
Če nastane dvom ali gre za delo s področja upo­

rabne umetnosti ali pa le za obrtni izdelek, daje mnenje 
o tem svet za kulturo in znanost.

33. člen
Prispevek od avtorskih pravic se ne plačuje od do­

hodka navedenega v zveznem in republiškem zakonu u 
prispevkih in davkih občanov.

VII. DAVEK NA DOHODEK OD STAVB

34. člen
Poleg oprostitev plačila davka na dohodke od stavb 

po zveznih in republiških predpisih davka od stavb ne 
plačajo:

1. zavezanci VII. katastrske grupe 10. člena tega 
odloka;

2. zavezanci iz krajev oziroma naselij naštetih v 12. 
členu tega odloka;

3. lastniki kmečkih stavb, če so stavbe stare nad 
50 let;

4. kmetje od stanovanjskih stavb v lastni rabi, če 
ne dajejo stavbe v najem in se bavijo izključno s kme­
tijstvom,-

5. zgradbe, ki so zgodovinsko in kulturno zaščitene.

35. člen
Od stanarine ali najemnine oziroma od stanarinske 

in najemninske vrednosti se prizna 50% stroškov za 
vzdrževanje, upravljanje in amortizacijo stavbe.

36. člen
Stopnja davka na dohodek od stavb znaša 30 %.
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IX. DAVEK NA DOHODEK OD PREMOŽENJA IN 
PREMOŽENJSKIH PRAVIC

37. člen
Od dohodkov doseženih s prodajo stvari večje ali 

trajnejše uporabne vrednosti, ki je bila kupljena z na­
menom prodaje, se plačuje davek od premoženja;

Od osnove din Po stopnji
do 500 20%
do 1.000 25%
do 2.000 35%
do 5.000 40%
nad 5.000 60%

Na vse ostale dohodke od premoženja in premoženj­
skih pravic 20%.

Od oddajanja opremljenih sob se davek ne plača.

X. DAVEK NA KMETIJSKE PRIPRAVE IN 
SAMORODNO TRTO

38. člen
Občani, ki imajo velike mehanične priprave za kme­

tijsko in gospodarsko proizvodnjo ali imajo samorodno 
trto, plačujejo od tega davek in sicer:

din
1. za težke traktorje nad 35 KS 200
2 za buldožerje, kombajne, bagre, velike mlatil­

nice s kapaciteto nad 1500 kg na uro 300
3. strojne žage za lesno predelavo 200
4 hibridne trte od komada 0,05

XI. DAVEK NA DOHODEK DOSEŽEN Z UPORABO 
DOPOLNILNEGA DELA DRUGIH OSEB

39. člen
Osnova za davek na tujo delovno silo je dohodek, 

dosežen z uporabo dopolnilnega dela drugih oseb.
Dohodek dosežen z uporabo dopolnilnega dela dru­

gih oseb se ugotavlja v odstotku od tem osebam izplača­
nega osebnega dohodka in sicer:

Vrste dejavnosti Odstotek
1. proizvodna obrt 30%
2. storitvena obrt 20 %
3. intelektualne storitve 15%
4. od kmetijstva in vseh ostalih 10%

40. člen
Zavezanci, ki plačujejo prispevek na podlagi pav­

šalnih osnov, plačujejo davek na tujo delovno silo v 
pavšalnih zneskih in sicer letno za:

din
1 zaposlenega 120
2 zaposlena 260
3 zaposlene 450
4 zaposlene 720
5 zaposlenih 1.000

41. člen
Stopnja davka na tujo delovno silo, razen za zave­

zance, ki plačujejo ta davek pavšalno, znaša letno za:

1 zaposlenega 14%
2 zaposlena 16%
3 zaposlene 20%
4 zaposlene 26%
5 zaposlenih 35%

42. člen
Zavezanci, ki plačujejo prispevek na podlagi pavšal­

nih zneskov, plačujejo davek na tujo delovno silo v pav­
šalnih zneskih in sicer za vsakega delavca 100 din.

43. člen
Poleg oprostitev plačila davka na tujo delovno silo 

po zveznih in republiških predpisih davka na tujo de­
lovno silo ne plačajo:

1. kmetje za toliko zaposlenih delavcev, kolikor ima­
jo za delo nezmožnih članov odraslih družinskih članov 
ali družinskih članov pri vojakih;

2. zavezanci prispevka od kmetijstva, ki so stari nad 
55 let ter nimajo drugih za delo sposobnih družinskih 
članov.

KIL DAVEK NA DOBITKE OD IGER NA SREČO

44. člen
Stopnja davka na dobitke od iger na srečo nad 100 

din znaša 10%.
45. člen

Pojasnila glede izvajanja tega odloka daje občinski 
organ pristojen za dohodke.

46. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odlok, preneha veljati 

odlok o prispevkih in davkih občanov (Uradni vestnik 
Celje, št. 10/65, 27/65, 38/65 in 5/66).

47. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1967.
Št. 422-9/1967-1
Celje, dne 28. iebruarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Celje
Zdravko Trogar 1. r.

72.

Skupščina občine Laško je na podlagi zakona o pri­
spevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, št. 37-209/64 
in 6-35/67), 4. člena temeljnega zakona o davku na do­
bitke od iger na srečo (Uradni list SFRJ, št. 52-729/6) ter
22. in 170. člena statuta občine Laško (Uradni vestnik 
okraja Celje, št. 19-193/64) na seji občinskega zbora in 
na seji zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 1967 
sprejela

ODLOK
o prispevkih in davkih občanov občine Laško

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. čien
Prispevki in davki se na območju občine Laško do­

ločajo, obračunavajo, predpisujejo in izterjujejo po do­
ločbah temeljnega zakona o prispevkih in davkih obča­
nov (Uradni list SFRJ, št. 32-452/64 in 52-613/66), za­
kona o prispevkih in davkih občanov (Uradni list SRS, 
št. 37-209/64 in 6-35/67) in po določbah tega odloka in 
predpisih, izdanih na njihovi podlagi.

2. člen
Občani prispevajo iz osebnih dohodkov in premo­

ženja za materialne potrebe družbene skupnosti s tem, 
da plačujejo prispevke in davke.

Iz dohodka, ki ga dosežejo z osebnim delom, plaču­
jejo občani prispevek.

Iz dohodka, ki ga dosežejo z uporabo dopolnilnega 
dela drugih, iz dohodkov od premoženja in premoženj­
skih pravic ter na premoženje, ki ga imajo ali pridobijo, 
plačujejo občani davek.
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3. člen
Osnove ter stopnje prispevkov in davkov, ki pripa­

dajo občini, se določajo s tem odlokom.
Stopnje prispevkov in davkov se določajo za vsako 

vrsto prispevkov in davkov posebej skladno s smerni­
cami, načrtanimi v družbenih planih.

II. PRISPEVKI

4. člen
Iz osebnega dohodka se plačujejo tile prispevki:
1. prispevek iz osebnega dohodka od delovnega raz­

merja;
2. prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske de­

javnosti;
3. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih de­
javnosti;

4. prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev;

5. prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pra­
vic, patentov in tehničnih izboljšav;

6. krajevni samoprispevek.

1. Prispevek iz osebnega dohodka od delovnega 
razmerja

5. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od delov­

nega razmerja je proporcionalna in znaša 5,2 % od bruto 
osebnih dohodkov.

6. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od delovnega raz­

merja za spodaj navedene kategorije dohodkov se obra­
čunava in plačuje od mesečnih pavšalnih osnov, ki zna­
šajo bruto:

N-din
1. za osebne dohodke odvetniških privatnikov 800,00
2. za osebne dohodke gospodinjskih pomočnic 155,00
3. za osebne dohodke oseb, zaposlenih pri

krajevnih skupnostih 600,00
4. za osebne dohodke ribičev in lovcev, zapo­

slenih v ribiških ali lovskih podjetjih, za­
vodih, zadrugah in organizacijah 400,00

5. za osebne dohodke oseb, zaposlenih v do­
movih planinskih društev ter sezonskih ob­
ratih turističnih društev 400,00

Navedene pavšalne osnove se uporabljajo izključno
za izračun prispevkov iz osebnega dohodka.

2. Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske 
dejavnosti

7. člen
Območje občine Laško se glede na lego posameznih 

vasi, nižine in višine, proizvodnih ekonomskih in pro­
metnih pogojev razdeli po katastrskih občinah v pet 
skupin.

Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijske dejav­
nosti se plačuje od katastrskega dohodka negozdnih po­
vršin po naslednjih stopnjah:

Skupina katastrskih občin
Predpisana

stopnja
I. Laško—Vrhovo 30%

II. Radeče, Lahomšek, Tremarje 25%
III. Belovo, Lahomno, Lože, Plazovje, Rifen-

gozd, Sv. Jedert, Sv. Krištof, Sv. Lenart, 
Hotemež, Sv. Peter pri Loki 15%

IV. Podvin laški, Lažiše, Marijina vas, Mišji
dol, Mrzlo polje, Paneče, Rečica, Sv. Pe­
ter pri Jurkloštru, Njivice, Svibno 7%

V. Podkraj, Lokavec, Slivno, Svetina, Sv. Ru­
pert, Trohni dol, Širje 4 %

8. člen
Če ima zavezanec prispevka od kmetijstva zemljišče 

v dveh ali več katastrskih občinah, se mu odmerja pri­
spevek po stopnji tiste katastrske občine, kjer ima naj­
večji katastrski dohodek.

Če ima zavezanec prispevka od kmetijstva zemljišče 
v dveh ali več občinah, se mu prispevek odmerja po 
stopnji tiste katastrske občine, v kateri ima največji 
katastrski dohodek.

9. člen
Prispevek od kmetijstva, ki se nanaša na osebni do­

hodek iz gozda, se obračunava od osnove, ki jo pred­
stavlja vrednost odkazanega lesa, določenega za posek 
v letu, za katerega se prispevek odmerja. Osnovo za 
izračun določi finančni organ glede na količino lesa in 
povprečno ceno lesa na panju ugotovljeno na območju 
gozdne organizacije, ki gospodari z gozdom v pretek­
lem gospodarskem letu po vrstah lesa in vrednostnih 
razredih.

10. člen
Stopnja prispevka od kmetijstva, ki se nanaša na 

osebni dohodek iz gozda, je proporcionalna in znaša 
20 % od osnove ugotovljene po 9. členu tega odloka.

3. Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti

11. člen
Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 

opravljanja obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti, 
ki pripada občini, se odmerja:

— po dejanskem osebnem dohodku,
— po pavšalni letni osnovi,
— v pavšalnem letnem znesku,
— v odstotku od vsakega posameznega kosmatega 

dohodka (prispevek po odbitku).

12. člen
Prispevek od osebnega dohodka od obrtnih in vseh 

v to stroko spadajočih dejavnosti, vključno zasebno go­
stinstvo, se odmerja od osnov ugotovljenih po dejan­
skem osebnem dohodku po naslednjih stopnjah:

Osnova nad N-din do N-din % prispevka
— 20.000,00 12,9:

20.000,00 25.000,00 15
25.000,00 30.000,00 20
30.000,00 35.000,00 25
35.000,00 40.000,00 30
40.000,00

13. člen
35

Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od obrtnih 
dejavnosti na pavšalne letne osnove znaša 12,9%.

14. člen
Letni povprečni kosmati osebni dohodek delavcev 

ustrezne strokovne izobrazbe iste dejavnosti v delov­
nih organizacijah, na podlagi katere se določijo maksi­
malna pavšalna in minimalna dejanska osnova za od­
mero prispevkov od obrtne dejavnosti, znaša:

A. Storitveno-uslužnostna obrt
Maksimalni letni 

povprečni kosmati
Stroka osebni dohodek

delavcev gospodar­
skih organizacij

1. Predelava kovin
— kovaštvo 15.000
— kleparstvo 15.000
—- avtomehanika 18.000
— urarstvo 10.000
— ostalo nenašteto 12.000

2. Elektro stroka
— elektroinstalaterstvo 20.000
— elektromehanika 16.000
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Maksimalni letni 
povprečni kosmati

St r o k a osebni dohodek
delavcev gospodar­

skih organizacij

3. Izdelava iz lesa
— kolarstvo in sodarstvo 13.000
— mizarstvo 18.000
— ostalo nenašteto 12.000

4. Tekstilni izdelki
— pletiljstvo 11.000
— krojaštvo 12.000
— šiviljstvo 12.000
— ostalo 10.000

5. Predelava usnja
— čevljarstvo 15.000
— ostalo 10.000

6. Razna popravila in usluge
— zlatarstvo 18.000
— cvetličarstvo 8.000
— ostalo 10.000

7. Stavbena dejavnost
— inštalaterstvo 18.000
— zidarstvo 16.000
— pečarstvo 16.000
— tesarstvo 18.000
— parketarstvo 14.000
— soboslikarstvo 14.000
— izolaterstvo 14.000
—- steklarstvo 14.000
— ostalo 12.000

8. Osebne obrtne in druge storitve 
— moško in žensko frizerstvo 16.000
— fotografiranje 15.000
— avtoličarstvo 17.000
— ostalo 12.000

9. Zasebno gostinstvo 25.000

10. Avtoprevozništvo
— tovorni promet 25.000
— osebni promet (taksi) 15.000

11. Vse eventuelno nenašteto 14.000

B. Proizvodna obrt
— Predelovanje nekovin 10.000
— Kovinska galanterija 10.000
— Livarstvo 15.000
— Izdelovanje kemičnih izdelkov 15.000
— Lesostrugarstvo 16.000
— Usnjena galanterija
— Izdelovanje predmetov iz plastič­

nih mas in bakelitnih mas ter

15.000

modelarstvo 24.000
— Ščetarstvo 16.000
—- Vrtnarstvo 8.000
— Okrasni predmeti 8.000
— Mesarije 22.000
— Pekarne 17.000
— Slaščičarne 6.000
— Ostalo iz živilske stroke
— Vse ostale nenaštete proiz-

12.000

vodne obrti 13.000

Osnove določene v tem členu veljajo in se uporab­
ljajo za odmero prispevkov obrtnih dejavnosti po pav­
šalni in dejanski osnovi za leto 1967.

15. člen
Zavezanci, ki opravljajo obrtne in temu podobne 

storitve priložnostno izven rednega časa kot dopolnilno 
obrt, plačujejo prispevek v pavšalnem letnem znesku.

Višino prispevka iz prejšnjega odstavka določi fi­
nančni organ in sme dosegati 1.200,00 N-din letno.

16. člen
Prispevek po odbitku — odstotku od vsakega posa­

meznega kosmatega dohodka se plačuje ob vsakokrat­
nem izplačilu računa po naslednjih stopnjah:

Vrsta dohodka Stopnja
1. od dohodkov prodajalcev od prodaje srečk in

vplačil pri športni napovedi in pri lotu, ki ga 
organizira jugoslovanska loterija 10°;o

2. od dohodkov zavarovalnih poverjenikov, če ni­
so z zavarovalnico v delovnem razmerju 10%

3. od provizij zastopnikov zavoda za varstvo ma­
lih avtorskih pravic, če niso z njim v delov­
nem razmerju 10%

4. od dohodkov, ki jih imajo posamezniki od pre­
pisovanja not za Zvezo skladateljev Jugosla­
vije, če niso z njo v delovnem razmerju 10 %

5. od provizij poslovnih agentov in poverjenikov
ter uličnih prodajalcev od prodaje časopisov, 
knjig, revij in podobno ter od zbiranja oglasov 
in naročil na take publikacije, če niso v delov­
nem razmerju s katero od teh delovnih orga­
nizacij 15%

6. od dohodkov transportnih delavcev in od dru­
gih oseb, ki nakladajo, razkladajo in prenašajo 
ob pretežni uporabi lastne telesne moči za go­
spodarske, družbene in druge organizacije, dr­
žavne organe in zavode, če niso z njimi v de­
lovnem razmerju in ne plačujejo prispevka v 
pavšalnem znesku 10 %

7. od dohodkov za tovorjenje lesa in drugega ma­
teriala z delovno živino, od dohodkov pluže­
nja snega in prevoza mleka za gospodarske or­
ganizacije 20 »/o

8. od dohodkov delavcev, ki delajo doma za dr­
žavne organe, delovne in druge organizacije 20 %

9. od dohodkov od izdelkov domače obrti 15%
10. od dohodkov za priložnostno opravljanje sto­

ritev, ki jih opravljajo posamezniki državnim 
organom, delovnim in drugim organizacijam 20 %

11. od dohodkov potujočih zabavišč — cirkusov
ter vseh ostalih prireditev, kjer se točijo alko­
holne pijače 10%

Prireditelji potujočih zabavišč in prireditev na ob­
močju občine Laško morajo pred začetkom dela oziroma 
prireditve prijaviti zabavišče oziroma prireditev za fi­
nance pristojnemu upravnemu organu občine ter v na­
prej vplačati znesek prispevka, ki ga pavšalno obračuna 
finančni organ.

Prispevek v odstotku od kosmatega dohodka, ki se 
pobira pri izplačilu dohodkov, obračuna tisti, ki dohodke 
izplača. Ta je odgovoren za pravilnost obračuna pri­
spevka in nakazila.

17.. člen
Občani, ki imajo dohodek od postranskih kmetijskih 

dejavnosti, ki niso obseženi v katastrskem dohodku, pla­
čajo od teh dohodkov prispevek po stopnji, ki velja za 
opravljanje obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti. 
Med postranske kmetijske dejavnosti se štejejo dohodki 
od prevozništva, tovorjenja lesa in drugega materiala z 
delovno živino.

Med te dohodke se ne štejejo dohodki, ki jih imajo 
lastniki gozdov s spravilom lesa iz lastnega gozda.

18. člen
Najvišja stopnja ekonomske amortizacije se pred­

piše v naslednji višini:
1. za poslovne prostore, ki se uporabljajo za obrt­

no dejavnost, če le-ti niso zavezani davku na 
dohodke od stavb 4 %

2. za stroje in naprave, ki se uporabljajo za obrt­
no dejavnost 10%

3. za orodje in inventar, katerega življenjska doba
je daljša kot eno leto ter se uporablja pri izvr­
ševanju obrtne dejavnosti 13%
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Osnova za obračun ekonomske amortizacije je na­
bavna vrednost oziroma cenilna vrednost, zapisniško 
ugotovljena po sodno zapriseženem cenilcu.

4. Prispevek iz osebnega dohodka od samostojnega 
opravljanja intelektualnih storitev

19. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od samo­

stojnega opravljanja intelektualnih storitev je proporci­
onalna in znaša 3,9 %.

5. Prispevek iz osebnega dohodka od avtorskih pravic, 
patentov in tehničnih izboljšav

20. člen
Stopnja prispevka iz osebnega dohodka od avtor­

skih pravic, patentov ter tehničnih izboljšav je propor­
cionalna in znaša 12,9%.

21. člen

6. Krajevni samoprispevek
Krajevni samoprispevek se lahko uvede po poseb­

nem postopku ter ob pogojih navedenih v zakonu o pri­
spevkih in davkih občanov ter v smislu 64. člena sta­
tuta občine Laško.

III. DAVKI

22. člen
Iz dohodka od premoženja in premoženjskih pravic 

ter iz dohodka dopolnilnega dela drugih se plačujejo 
tile davki:

1. davek na dohodke od stavb;
2. davek na dohodke od premoženja in premoženj­

skih pravic;
3. davek na kmetijske proizvajalne priprave;
4. davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnil­

nega dela drugih;
5. davek na dobitke od iger na srečo.

1. Davek na dohodke od stavb

23. člen
Davek na dohodke od stavb se plačuje od vseh stavb 

v mestih Laško in Radeče ter v ožjem zdraviliškem ob­
močju Rimske Toplice kakor tudi v naseljih na območ­
jih, ki veljajo kot zazidalni okoliši.

Davek na dohodek od stavb se plačuje tudi v vseh 
ostalih območjih, če se stavba daje v najem s tem, da 
je davčna osnova v tem primeru 50% najemnina.

24. člen
Za stroške upravljanja in vzdrževanja stavb se pri­

zna največ 50 % od stanarine ali najemnine oziroma od 
najemninske ali stanarinske vrednosti.

25. člen
Davčna osnova za davek od stavb je enoletna stana­

rina oziroma najemnina prejeta v letu, za katero se od-, 
merja davek, zmanjšana za stroške vzdrževanja in uprav­
ljanja ter za znesek enoletne amortizacije stavbe, stano­
vanja oziroma poslovnega prostora.

Za odmero davka v letu 1967, ki se nanaša na do­
hodek od stavb, dosežen v letu 1966, je davčna osnova 
enoletna stanarina oziroma najemnina, zmanjšana za 
stroške vzdrževanja in upravljanja.

Amortizacijska stopnja se ugotovi na podlagi po­
vprečne dobe trajanja stanovanjske hiše in znaša:

1. za zidane zgradbe iz opeke in armiranega betona 
in kakega drugega trdnega materiala: amortizacijska do­
ba 100 let in stopnja 1 %;

2. montažne zgradbe in zgradbe iz mešane konstruk­
cije: amortizacijska doba 80 let in stopnja 1,25%;

3. montažne zgradbe iz lahkih materialov (les in dru­
gi material): amortizacijska doba 50 let in stopnja 2%.

Amortizacijski znesek se izračuna z uporabo amor­
tizacijske stopnje na nabavno (revalorizirano) vrednost 
stanovanjske hiše.

Davek od stavb se ne plačuje, če se stavba iz ob­
jektivnih razlogov ne more uporabljati oziroma dajati v 
najem.

26. člen
Stopnja davka na dohodek od stavb znaša:
—- za odmero v letu 1967 30 »/o
— za odmero v letu 1968 35 0/o
— za odmero v letu 1969 40 o/„
— za odmero v letu 1970 45 0/o
,— za odmero v letu 1971 50%

2. Davek na dohodke od premoženja in premoženjskih
pravic

27. člen
Stopnje davka na dohodke od premoženja in pre­

šo progresivne in znašajo od davčnemoženjskih pravic
osnove:

Osnova N-din Stopnja

do 2.000 20 »/o
nad 2.000 do 4.000 25%
nad 4.000 do 6.000 30%
nad 6.000 do 8.000 35 0/o
nad 8.000 do 10.000 40%
nad 10.000 50 »/o

Lestvica iz prvega odstavka tega člena se uporab­
lja, če gre za prodajo stvari večje ali trajnejše uporab­
ne vrednosti, če so bile te kupljene z namenom prodaje.

V vseh drugih primerih, ko gre za redne ali občasne 
dohodke od premoženja in premoženjskih pravic, ne gle­
de na višino dohodka znaša stopnja 20%.

Osnova za davek od premoženja je celoletni dohodek 
od premoženja in premoženjskih pravic v letu, za ka­
terega se odmerja ta davek, zmanjšan za stroške, ki so 
bili zanj potrebni.

Nastanek obveznosti za plačilo davka na dohodke 
od premoženja in premoženjskih pravic ter osnova za 
odmero tega davka se presoja po 111. do 114. členu za­
kona o prispevkih in davkih občanov.

3. Davek na kmetijske proizvajalne priprave

28. člen
Občani, ki imajo mehanične priprave: traktorje nad 

35 KS, buldožerje, kombajne, bagre, velike mlatilnice s 
kapaciteto nad 1500 kg na uro ter strojne žage za lesno 
predelavo, plačajo od teh naprav davek v letnem zne­
sku, ki znaša za vsako mehanično napravo 500 N-din 
letno.

Kdor uporablja te naprave v obrtne namene, plača 
od teh prispevek iz osebnega dohodka.

4. Davek na dohodek, dosežen z uporabo dopolnilnega 
dela drugih oseb

29. člen
Osnova za ugotovitev dohodka doseženega z upora­

bo dopolnilnega dela drugih oseb znaša 35 % od takim 
osebam izplačanega osebnega dohodka.

30. člen
Davek na dohodek dosežen z uporabo dopolnilnega 

dela drugih oseb se odmerja od osnove iz prejšnjega
člena:

— od enega zaposlenega delavca 20 %
— od dveh zaposlenih delavcev 25 %
— od treh zaposlenih delavcev 30 %
— od štirih zaposlenih delavcev 40 %
— od petih zaposlenih delavcev 50 %
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31. člen
Za zavezance, ki plačujejo prispevek na podlagi pav­

šalnih letnih osnov ali v pavšalnih zneskih, se določi 
pavšalni letni znesek davka na tujo delovno silo, za vsa­
kega zaposlenega delavca v višini 400 N-din.

32. člen
Zavezancem za davek na tujo delovno silo, katerim 

se osnova za prispevek ali letni znesek prispevka določa 
s pismeno pogodbo, se lahko s to pogodbo določi tudi 
osnova ali letni znesek davka na tujo delovno silo.

33. člen
Kot tuja delovna sila se štejejo tudi družinski člani, 

s katerimi je sklenjeno redno delovno razmerje in so 
le-ti prijavljeni pri pristojnem komunalnem zavodu za 
socialno zavarovanje.

5. Davek na dobiike od iger na srečo
Davek na dobitke od iger na srečo se plačuje po 

stopnji 10%.

IV. OPROSTITVE IN OLAJŠAVE

1. Prispevek iz osebnega dohodka od kmetijstva

35. člen
Glede trajnih oprostitev prispevkov od kmetijstva 

veljajo določbe 53. člena zakona o prispevkih in davkih 
občanov.

36. člen
Začasno so oproščeni prispevka od kmetijstva do­

hodki zemljišč:
1. ki so za kmetijstvo neuporabna, pa so z investi­

cijami zavezanca prispevka postala uporabna, za dobo 
10 let;

2. na katerih so bili zasajeni novi vinogradi ali sa­
dovnjaki, za dobo 10 let.

Oprostitev po prvem odstavku tega člena se prizna 
le, če so bila dela opravljena po navodilih in pod nad­
zorstvom kmetijske oziroma gozdnogospodarske orga­
nizacije ali vsaj z vednostjo oziroma po navodilih in 
nadzorstvom upravnega organa občine, ki je pristojen 
za kmetijstvo in gozdarstvo.

Za uveljavljanje začasne oprostitve po tem členu 
veljajo določila 55. člena zakona o prispevkih in davkih 
občanov.

37. člen
Zavezanci prispevka od kmetijstva imajo pravico do 

posebne olajšave, kadar je dohodek na posamezni par­
celi manjši zaradi elementarnih nezgod (toče, poplave, 
plazov, izredne suše), rastlinskih bolezni in škodljivcev 
ali zaradi drugih izrednih dogodkov, ki jih zavezanec 
prispevka ni mogel preprečiti.

Olajšava po prvem odstavku tega člena se prizna, 
če povzročena škoda presega 25 % katastrskega dohod­
ka prizadete parcele.

Višino škode ugotovi posebna komisija, ki jo ime­
nuje upravni organ, pristojen za finance. Ta upravni or­
gan tudi izda ustrezno odločbo.

38. člen
Če je bil katastrski dohodek od zemljišč, ki ležijo 

pod daljnovodi z visoko napetostjo zmanjšan ali je izkori­
ščanje takih zemljišč po predpisih onemogočeno, se na 
zavezančevo prošnjo zniža katastrski dohodek za zmanj­
šan dohodek ter od tako zmanjšanega katastrskega do­
hodka na novo izračuna prispevek.

39. člen
Po prvem odstavku 58. člena zakona o prispevkih 

in davkih občanov se pri odmeri prispevka od kmetij­
stva priznajo še naslednje oprostitve in olajšave:

1. Zavezancem prispevka, katerih dohodek od kate­
rega se odmerja prispevek, ne presega 1.000 N-din letno 
na družinskega člana in ki preživlja poleg delazmožnih

članov še več kot 2 mladoletna ali odrasla za delo ne­
zmožna člana — po 10% za vsakega tretjega in na­
daljnjega takega mladoletnega otroka in za vsakega od­
raslega, za delo nezmožnega člana, z omejitvijo, da ce­
lotno znižanje ne more presegati 50 % odmerjenega pri­
spevka.

Znižanje davka se ne prizna za tiste mladoletne 
otroke, za katere se prejema otroški dodatek.

2. Zavezancem prispevka, katerih dohodek od kate­
rega se odmerja prispevek, ne presega 1.200 N-din letno 
na družinskega člana, pa nimajo za delo zmožnih članov 
—- po 20 % za vsakega za delo nezmožnega člana z ome­
jitvijo, da celotno znižanje prispevka ne more presegati 
60 %

3. Zavezancem prispevka, ki so imeli v letu, za ka­
terega se odmerja prispevek, izdatke zaradi zdravljenja 
obolelih članov, večje kot 100 N-din — do zneska pri­
spevka, ki bi se sorazmerno plačal od izdatkov take 
vrste.

Za uveljavitev olajšave po tej točki mora zavezanec 
prispevka predložiti ustrezna dokazila zdravstvenega za­
voda o stroških zdravljenja.

4. Zavezancem prispevka, ki so imeli neogibne stro­
ške s pogrebom umrlih družinskih članov — 100% po­
vprečno pogrebnino, ki jo izplačuje pristojni komunalni 
zavod za socialno zavarovanje občanom v delovnem raz­
merju, vendar največ do višine odmerjenega prispevka.

Olajšava po tej točki se ne prizna za umrle družin­
ske člane zavezancev, za katere pripada pogrebnina od 
komunalnega zavoda za socialno zavarovanje.

Če je v kakšni družini več zavezancev prispevka, se 
pravica do oljašave prizna na podlagi seštevka prispev­
kov vseh zavezancev te družine.

40. člen
Prispevka od kmetijstva so oproščeni lastniki zem­

ljišč, katerih skupni letni katastrski dohodek negozdnih 
površin ne presega 200 N-din.

Prispevka od kmetijstva so oproščeni tudi zavezanci 
višinskih Jerajev, kjer so proizvodni, ekonomski in pro­
metni pogoji posebno slabi, če v teh krajih skupni letni 
katastrski dohodek zavezancev od negozdnih površin ne 
presega 2.000 N-din.

Pravica do te olajšave pripada samo tistim zavezan­
cem, katerim je dohodek od kmetijstva edini vir dohod­
ka za preživljanje.

Olajšave iz prejšnjega odstavka veljajo za nasled­
nja naselja in katastrske občine:

Katastrska občina naselje

1. Lahomšek Trojno
2. Belovo Klenovo
3. Plazovje Plazovje
4. Rifengozd Doblatina, Rifengozd, Brstnik
Š. Sv. Jedert Trnov hrib, Govce
6. Sv. Krištof Bukovca, Kuretno
7. Podvin laški Gaberje, Padež
8. Mišji dol Laška vas, Lipni dol
9. Paneče Paneče, Lahovgraben

10. Podkraj celotna k. o.
11. Slivno celotna k. o.
12. Svetina celotna k. o.
13. Lokavec celotna k. o.
14. Sv. Rupert celotna k. o.
15. Trohni dol celotna k. o.
16. Širje celotna k. o.

Oprostitve prispevka iz tega člena se ne nanašajo na 
osebni dohodek iz gozda in ne vplivajo na pridobivanje 
materialnih pravic, ki so vezane na višino dohodka ozi­
roma prispevka, če ni v zveznem zakonu drugače do­
ločeno.

41. člen
V smislu določb tega odloka se štejejo za mlado­

letne otroke otroci, ki še niso dopolnili 15. let starosti, 
za odrasle dela nezmožne osebe pa se štejejo:
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— vojaški vojni invalidi in delovni invalidi z nad 
50% invalidnostjo,-

— osebe s telesnimi hibami in pomanjkljivostmi, ka­
terih delazmožnost je zmanjšana več kot za 50%.

— slepi,-
— moški nad 60 let in ženske nad 55 let;
—- bolniki, ki so bili pretežni del leta nezmožni za 

pridobitno delo.

2. Prispevek iz osebnega dohodka od obrtnih dejavnosti

42. člen
Olajšave se zavezancem prispevka od osebnega do­

hodka od obrtnih in drugih gospodarskih dejavnosti pri-/ 
znavajo ob enakih pogojih kot zavezancem prispevka 
od kmetijske dejavnosti, skladno z določbami tega od­
loka.

43. člen
Zavezancem prispevka od obrtne dejavnosti, ki pla­

čujejo prispevke po dejanskem osebnem dohodku ali od 
pavšalnih letnih osnov (dopolnilna obrt je iz tega iz­
ključena), se priznavajo še naslednje olajšave:

a) za začetno poslovanje se prispevek ne predpiše 
za dobo prvih šestih mesecev poslovanja, če obrtnik de­
la sam brez tuje delovne sile.

Oprostitev velja le pod pogojem, da dela obrtnik 
najmanj eno leto nepretrgoma;

b) od storitvene in proizvodne dejavnosti se ne pred­
pisuje več prispevka po letu, ko doseže davčni zave­
zanec ali zavezanka 60 let starosti in dela sam brez tuje 
delovne sile;

c) za nabavo novih strojev —osnovnih sredstev v 
vrednosti nad 500 N-din se zniža letna pavšalna osnova 
oziroma dejanska osnova ter prizna kot stroške v na­
slednjih treh letih dvakratni znesek amortizacije, obra­
čunane od vrednosti nabavljenega osnovnega sredstva;

č) za zneske invalidskih prejemkov in otroških do­
klad, katere bi dobivali bolni ali delovni invalidi, če ne 
bi opravljali obrtne ali druge dejavnosti — ti zneski se 
odbijejo od pavšalne letne osnove oziroma od skupnega 
dohodka in se jim prispevek od obrtne dejavnosti od­
meri le na ostanek;

d) za vsakega vajenca v prvem in drugem letniku 
učne dobe se zniža davčna osnova za 2.000 N-din, vendar 
največ za tri vajence.

3. Prispevek od intelektualnih storitev

44. člen
Duhovniki — člani CMD so oproščeni prispevka od 

osebnega dohodka od samostojnega opravljanja intelek­
tualnih storitev.

Prav tako so oproščeni prispevka ostali zavezanci iz 
te grupe, če so dopolnili 70 let starosti ter delajo sami 
brez tuje delovne sile.

4. Posebne osebne oprostitve

45. člen
Odmerjeni prispevek, razen iz delovnega razmerja, 

ki pripada občini, se zniža za 25%:
1. aktivnim udeležencem NOV, če jim je priznana 

posebna delovna doba v dvojnem trajanju pred 9. 9. 1943;
2. osebnim vojnim invalidom, če so se vključili v 

aktivno in organizirano delo za NOV pred 9. 9. 1943;
3. vdovam in vdovcem za padlimi ali umrlimi borci, 

ki so vstopili v NOV ali imajo izkazano posebno de­
lovno dobo v dvojnem trajanju pred 9. 9. 1943, dokler 
se ponovno ne poroče.

Upravičencem pod točko 2. in 3. pripada ta olajšava 
le, če se ukvarjajo izključno s kmetijstvom.

Zavezancem, ki izpolnjujejo pogoje iz prvega in 
drugega odstavka tega člena, so pa vstopili v NOV po

9. 9. 1943, se odmerjeni prispevek, ki pripada občini, 
zniža za 15 %.

Zahtevku za olajšavo po tem členu mora zavezanec 
prispevka priložiti odločbo pristojnega organa, iz katere 
je razviden čas delovanja za NOV oziroma dokazila, da 
so izpolnjeni pogoji iz tega člena.

5. Davek od stavb

46. člen
Davka od stavb ne plačujejo:
1. lastniki stavb izven okolišev iz 25. člena tega 

odloka, če stavb ne dajejo v najem;
2. lastniki kmečkih stavb, če so stavbe stare nad 

100 let;
3. zgradbe, ki so zgodovinsko in kulturno zaščitene.

6. Davek od premoženja in premoženjskih pravic

47. člen
Bruto dohodek, ki ga doseže zavezanec z oddajanjem 

turističnih sob, je oproščen prispevka na dohodek od 
premoženja in premoženjskih pravic do zneska 500 N-din, 
dočim se dohodek nad 500 N-din obdavčuje.

Če stroški v zvezi z oddajanjem opremljenih sob 
niso dokumentirani, se le-ti priznajo največ v višini 50% 
od vseh doseženih dohodkov.

Davek na tujo delovno silo

48. člen
Davka na tujo delovno silo so razen oseb iz 131. in 

132. člena zakona o prispevkih in davkih občanov opro­
ščeni kmetje za toliko zaposlenih delavcev, kolikor ima­
jo za delo nezmožnih odraslih družinskih članov ali dru­
žinskih članov pri vojakih.

V celoti so oproščeni plačila tega davka zavezanci 
prispevka od kmetijstva, če so stari nad 60 let in nimajo 
drugih za delo sposobnih družinskih članov.

8. Poslovne knjige

49. člen
Poslovne knjige morajo voditi:
1. zavezanci prispevka od obrtnih dejavnosti, kate­

rim se odmerja prispevek po dejanskem osebnem do­
hodku, če so v preteklem letu imeli več kot 200.000 N-din 
celotnega dohodka;

2. zavezanci prispevka od intelektualnih storitev, če 
so v preteklem letu imeli več kot 25.000 N-din čistega 
dohodka.

50. člen
Če katerakoli oprostitev ali olajšava iz 35. do 48. 

člena tega odloka ne dosega deset novih dinarjev, je 
upravni organ za finance dolžan zahtevek zavrniti.

51. člen
Osnova za prispevek od obrtnih dejavnosti oziroma 

letni znesek prispevka se lahko določi s pismeno po­
godbo, sklenjeno med oddelkom za finance občine in 
zavezancem prispevka za eno ali več let, neodvisno od 
določb 70., 71. 74. in 76. člena republiškega zakona o 
prispevkih in davkih občanov po naslednjih pogojih in 
merilih:

1. da sta za sklenitev pogodbe sporazumna tako fi- 
načni organ kot davčni zavezanec;

2. da dogovorjena davčna osnova, davki in prispevki 
temeljijo na vsakokratnih zakonskih predpisih, ki so v 
veljavi na dan sklenitve pogodbe;

3. da je pogodba — pismeni sporazum sklenjena na 
osnovi predhodnega elaborata, ki ga pripravi odmerna 
služba;
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4. da zavezanec poda v času, ki je določen za vla­
ganje prijav, zahtevek za sklenitev pogodbe;

5. da vloženemu zahtevku zavezanec priloži poseb­
no davčno prijavo za preteklo leto z bruto dohodkom 
in razčlenjenimi stroški.

Pogodbo je možno skleniti za preteklo in tekoče 
leto, oziroma za več let v naprej.

Veljavnost pogodbe preneha s smrtjo davčnega za­
vezanca, s stalno odjavo obrti, po zakonu, po sporazumu 
ah. po višji sili.

Skupščina občine Laško pooblašča organ pristojen 
za finance, da v mejah pogojev in meril iz tega člena 
sklepa pismene pogodbe z davčnimi zavezanci.

52. člen
Svet za družbeni plan in finance je pooblaščen, da 

tolmači in izdaja navodila za izvajanje tega odloka, ka­
kor tudi da presoja in odloča o drugih popolnih ali del­
nih oprostitvah ter olajšavah prispevkov in davkov v 
posameznih primerih ter o tem občasno poroča občinski 
skupščini.

53. člen
Z uveljavitvijo tega odloka prenehajo veljati odloki 

o prispevkih in davkih občanov občine Laško, ki so ob­
javljeni v Ur. vestniku Celje, št. 16-243/65, 35-605/65, 
36-645/65, 41/65, 42-763/65, 6-74/66 in 13-201/66.

54. člen
. Ta odlok začne veljati z dnem objave v Uradnem 

vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 1967.
St. 42-2/67-1
Laško, dne 27. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Laško
Maks Klemenčič 1. r.

73.

Skupščina občine Laško je po 5., 22. in 35. členu te­
meljnega zakona o prometnem davku (Uradni list SFRJ, 
št. 14-282/65, 29-493/65, 33-561/65, 57-941/65 in 52-610/66) 
in 170. členu statuta občine Laško (Uradni vestnik okra­
ja Celje, št. 19-193/64) na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 27. februarja 1967 
sprejela

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o občinskem promet­

nem davku

1. člen
Za prvim odstavkom tar. št. 1 tarife prometnega dav­

ka od blaga na drobno (Uradni vestnik Celje, št. 50- 
918/65 in 16-244/66) se dosedanja tar. št. 1. a dopolni in 
glasi:

a) od uvoza vseh motornih vozil, ki jih uvažajo ob­
čani in civilne pravne osebe neposredno 4 %;

b) od prometa z motornimi vozili, ki jih kupujejo 
°bčani ali civilne pravne osebe preko trgovskih poslo­
valnic — trgovin ali iz konsignacijskih skladišč v dr­
žavi 2 %.

Davčno osnovo predstavlja nabavna cena vozila po 
rarinski deklaraciji, oziroma po računu, ki ga izda pro­
dajalec v državi.

Obveznost za obračun davka od prometa blaga na 
drobno nastane takrat, ko je bH izvršen uvoz, oziroma 
na dan, ko je bil promet obdavčenja plačan.

2. člen
V tar. št. 5 Gradbene in montažne storitve se dose­

danja stopnja »15« zniža na »10 %«.

3. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje.
St. 421-1/67-4/6
Laško, dne 27. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Laško
Maks Klemenčič L r.

74.

Skupščina občine Laško je po 1. in 15. členu temelj­
nega zakona o prometnem davku od nepremičnin in pra­
vic (Uradni list SFRJ, št. 12-21/65), 1. členu zakona o 
prometnem davku od nepremičnin in pravic (Uradni list 
SRS, št. 22-256/65) in 170. členu statuta občine Laško 
(Uradni vestnik okraja Celje, št. 19-193/64) na seji ob­
činskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne
27. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o dopolnitvi odloka o občinskem prometnem davku od 

nepremičnin in pravic

1. člen
V odloku o občinskem prometnem davku od nepre­

mičnin in pravic (Uradni vestnik Celje, št. 35-607/65) se 
doda nov 3. a člen, ki se glasi:

Če nastopa kot prodajalec ali kupec nepremičnin in 
pravic Skupščina občine Laško je oproščena plačila pro­
metnega davka od nepremičnin in pravic.

2. člen
Ta odlok velja od naslednjega dne po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.
St. 421-2/67-4/6
Laško, dne 27. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Laško
Maks Klemenčič L r.

75.

Skupščina občine Laško je po 12. členu tememljnega 
zakona o vodah (Uradni list SFRJ, št. 13/65), 39. členu 
zakona o vodah (Uradni list SRS, št. 22-121/66) ter 170. 
členu statuta občine Laško (Uradni vestnik okraja Celje, 
št. 19-193/64) na seji občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 27. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o mejah hidrosistemov 

1. člen
S tem odlokom se določijo meje hidrosistemov v 

občini Laško.
1. Meja hidrosistema »Spodnja Savinja« poteka od 

izliva Savinje v Savo, Žirje, Kopitnik, Klenovo, Brezno, 
Ostri vrh, Suhi hrib, Gozdnik, Šmohor, Tremarje, Tovst, 
Drenovci, Bezgovnica, Log, Blatni vrh, Rudenik, Ješivec, 
Lisca, Znojile, Straže, Mrzla planina, izliv Savinje v Savo.

2. Meja hidrosistema »Del Save s Sopoto« poteka na 
desnem bregu Save, Praprotno, Goreljce, Brunk, Jatna, 
kota 856, Zagrad, Hudi hrib, Cimerno, Jelovo, Prnovše, 
Radeče, most — do meje občine na levem bregu Save.
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2. člen
Melioracijski objekti, vodni tokovi in drugi vodni 

objekti na območju hidrosistema iz 1. točke 1. člena tega 
odloka se kot osnovna sredstva prenesejo v upravljanje 
Splošni vodni skupnosti »Savinja« Celje, melioracijski 
objekti, vodni tokovi in drugi vodni objekti iz 2. točke 
1. člena tega odloka pa se prenesejo kot osnovna sred­
stva v upravljanje Vodni skupnosti Dolenjske, Novo 
mesto.

Prenos iz prvega odstavka se izvrši s posebno po­
godbo.

3. člen
Vodni skupnosti lahko uporabnikom melioracijskih 

objektov predpišeta plačilo odškodnine za njihovo upo­
rabo.

4. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.
Št. 324-3/67
Laško, dne 27. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Laško
Maks Klemenčič 1. r.

76.

Po 2. členu zakona o izločanju sredstev za stano­
vanjsko izgradnjo (Uradni list SFRJ, št. 35/65) in 170. čle­
nu statuta občine Laško (Uradni vestnik okraja Celje, 
št. 19-193/64) je Skupščina občine Laško na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
27. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o odstotku sredstev, ki se izločajo iz sklada skupne po­

rabe za subvencioniranj e stanarine v letu 1967

1. člen
Delovne organizacije, državni organi in druge druž­

bene pravne osebe plačujejo v letu 1967 na poseben 
račun pri Službi družbenega knjigovodstva iz sredstev 
po 1. členu zakona o izločanju sredstev za stanovanjsko 
izgradnjo 25% za kritje razlik v stanarini.

2. člen
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem vestniku Celje, uporablja pa se od 1. januarja 
1967.
Št. 402-8/67
Laško, dne 27. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Laško
Maks Klemenčič 1. r.

77.

Po 2. in 6. členu temeljnega zakona o gospodarskem 
poslovanju (gospodarjenju) s stanovanjskimi hišami v 
družbeni lastnini (Uradni list SFRJ, št. 35/65) in 170. čle­
nu statuta občine Laško (Uradni vestnik okraja Celje, 
št. 19-193/64) je Skupščina občine Laško na seji občin­
skega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti dne 
27. februarja 1967 sprejela

ODLOK
o spremembi odloka o amortizaciji stanovanjskih hiš

1. člen
3. alinea 8. člena odloka o amortizaciji stanovanjskih 

hiš (Uradni vestnik Celje, št. 50-912/65) se spremeni ta­
ko, da se glasi:

— za odplačilo kredita za graditev ali nabavo novih 
stanovanj in za velika popravila stanovanjskih hiš.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­

nem vestniku Celje.
Št. 36-3/67
Laško, dne 27. februarja 1967

Predsednik 
Skupščine občine 

Laško
Maks Klemenčič 1. r.

78.

Krajevna skupnost Rogaška Slatina je po 134. čle­
nu zakona o prispevkih in davkih občanov (Ur. list SRS, št. 
37-209/64) po sklepu zborov volivcev Krajevne skupnosti 
Rogaška Slatina z dne 8. 1. 67, 10. 1. 67, 12. 1. 67, 
13. 1. 67 in 18. 1. 67 na seji sveta krajevne skupnosti Ro­
gaška Slatina dne 13. januarja 1967 sprejela

SKLEP
o uvedbi krajevnega samoprispevka za leto 1967 na ob­

močju krajevne skupnosti Rogaška Slatina

1.
Na območju Krajevne skupnosti Rogaška Slatina se 

v letu 1967 uvede krajevni samoprispevek za zgraditev 
oziroma obnovo naslednjih objektov:

— cesta Brestovec—Plat
— cesta Plat—Nezbiše
— cesta Sv. Križ—Vonarje
— cesta Rogaška—Topole
— cesta Ratanska vas—Irje
— cesta Rogaška Slatina—Sp. Sečovo
— cesta Rogaška Slatina—Ločendol
— cesta Tržišče—Tuncovec
— cesta Tekačevo—Ribnik
— cesta Topole—Male in Velike Rodne
— cesta Rogaška Slatina—Cerovec
•- Vaški vodnjaki Rankovec, Brestovec, Plat in 

Negonje.
• -• cesta Ranjkovec—Vinec

■ • avtobusna postaja Rogaška Slatina
— ■ avtobusna postaja Ratanska vas

2.
Predvidena vrednost del, ki se bo financirala iz kra­

jevnega samoprispevka za leto 1967, znaša 80.000 N-din.

3.
Krajevni samoprispevek se plača v denarju.

4.
Zavezanci krajevnega samoprispevka so vsi občani, 

ki imajo stalno prebivališče na območju Krajevne skup­
nosti Rogaška Slatina.

5.
Krajevni samoprispevek znaša 2 % od katastrskega 

dohodka zemljišč na območju Krajevne skupnosti Ro­
gaška Slatina.

Krajevni samoprispevek od dohodka od obrti in od 
osebnega dohodka znaša 0,5 %. Občani, katerih osebni 
dohodek ne presega 40 N-din mesečno so oproščeni pla­
čila prispevka.
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6.

Svet krajevne skupnosti določi za vsakega zavezan­
ca višino krajevnega samoprispevka ter ga o tem pis­
meno obvesti.

Če zavezanec krajevnega samoprispevka po obve­
stilu ne plača v določenem roku, mu ga predpiše svet z 
upravno določbo, zoper katero ni pritožbe, dopusten pa 
je upravni spor.

Od zavezancev, ki ne plačajo krajevnega samopri­
spevka v določenem roku, se znesek prisilno izterja po 
predpisih, ki veljajo za izterjavo prispevkov in davkov.

7.
Krajevnega samoprispevka so oproščene osebe, gle­

de katerih določa oprostitev 140. člen zakona o prispev­
kih in davkih občanov.

8.

Krajevni samoprispevek se odvaja na tekoči račun 
Krajevne skupnosti Rogaška Slatina.

Za zbiranje sredstev krajevnega samoprispevka skr­
bi svet krajevne skupnosti.

Dela, predvidena po tem sklepu, ki se krijejo iz sred­
stev krajevnega samoprispevka, se morajo izvršiti do 
konca leta 1967.

9.
Sklep začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem 

vestniku Celje.
Rogaška Slatina, dne 13. januarja 1967

Predsednik
sveta krajevne skupnosti 

Stane Čuješ 1. r.

IZVOLITVE, IMENOVANJA IN RAZREŠITVE
Skupščina občine Šentjur pri Celju

Skupščina občine Šentjur pri Celju je po 128. členu statuta 
občine Šentjur pri Celju na skupni seji obeh zborov dne 28. febru­
arja 1967 sprejela naslednja

SKLEPA
I

Perc Aleksandra, pravnica iz Celja, sc razreši funkcije občin­
skega sodnika za prekrške.

II
Štros Franc iz Celja se izvoli za občinskega sodnika za prekrške.

Skupščina občine Žalec
Skupščina občine Žalec je po 138. členu statuta občine Žalec 

na skupni seji obeh zborov dne 28. februarja sprejela naslednje

SKLEPE
I

Ukine se komisija za ugotavljanje pokojninske dobe^pri Skupšči­
ni občine Žalec in se s tem v zvezi razrešijo naslednji člani: Marko­
vič Drago, upokojenec iz Žalca — kot predsednik; Špeglič Franc, 
delavec v Kmetijskem kombinatu Žalec — kot namestnik predsed­
nika; Krajnc Janez, tajnik Občinskega odbora ZB NOV Žalec — 
kot član; Randl Edo, delavec pri Elcktro Celje — kot njegov na­

mestnik; Mikuž Franc, upokojenec iz Žalca — kot član; Zupanc 
Ivan, upokojenec, Dobriša vas — kot njegov namestnik; Zakonjšek 
Tine, delavec pri Cestno-komunalnem podjetju Žalec — kot član; 
Vučer Martin, delavec pri Kmetijskem kombinatu Žalec, obrat 
Hmezad — kot njegov namestnik; Tasič Franjo, uslužbenec Komu­
nalnega zavoda za socialno zavarovanje Celje — kot član; Barbarič 
Ivica, uslužbenka Komunalnega zavoda za socialno zavarovanje Celje 
— kot njegov namestnik; Goršič Ivan, uslužbenec Komunalnega 
zavoda za socialno zavarovanje Celje — kot član in Jarh Majda, 
uslužbenka Komunalnega zavoda za socialno zavarovanje Celje — 
kot njegov namestnik.

II
Zupanc Valter iz Žalca se razreši dolžnosti občinskega tržnega 

inšpektorja.

III

Imenuje se upravni odbor sklada sredstev prispevka za uporabo 
mestnega zemljišča v naslednjem sestavu: Mihelič Jože iz Vran­
skega, član sveta za komunalne in stanovanjske zadeve — kot pred­
sednik odbora; Božiček Edmond. predsednik Krajevne skupnosti 
Žalec; Drobež Franc, predsednik Krajevne skupnosti Polzela; Reber­
šek Feliks, predsednik Krajevne skupnosti Prebold; Sedminek Jože, 
predsednik Krajevne skupnosti Šempeter; Markovič Drago, upokoje­
nec iz Žalca; Kuhar Ivo iz Šempetra; Pur Silva, odbornik ObS Žalec, 
Polzela; Potočnik Tomo, odbornik ObS Žalec, Prebold.

»Uradni vestnik Celje« izhaja po potrebi. Izdaja ga Zavod za informativno službo v Celju. Odgovorni urednik dr. Joško Pezdirc. 
Ust tiska Grafično podjetje Celjski tisk Celje. Uredništvo in uprava sta v Celju, Gregorčičeva ulica 5, telefon 23-69. Naročnina znaša 

letno 25.— N-din. Tekoči račun št. 507-3-223, pri Službi družbenega knjigovodstva Celje.




